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Norge er atter kommet
i krigens faresone.

Vestmaktene har idagmorges lagt ut tre mine-
sperringer i norsk territorialfarvann.

Vestmaktene har idagmorges lagt ut tre minesperringcr
i p.orsk territorialfavann, nemlig utenfor Stad, Bud ved
Hustadvika og sør i Vestfjorden. Engelske og franske
krigsskib avpatruljerer områdene med sine krigsskib. Det
hele er skjedd for å sette en stopper for den tyske malm-
transport gjennem norsk farvann.

Klakken 10 i formiddag holdt utenrikskomiteen et møte
i stortinget. I møtet delok forutan regjeringen også kom-
manderende general, kommanderende admiral og general-
stabschefen. Senere holdt utenriksminister Koht et møte med
pressen og fremholdt at den norske regjering vil nedlegge
en bestemt protest i London og Paris mot denne grove kren-
kelse av norsk sjøterritorium som har funnet sted. Man
vil forlange minene fjernet, kreve erstatning, likesom man
også vil forlange at de engelske og franske krigsskib oie-
blikkelig forlater norsk territorialfarvann.

Klokken 17 idag vil det bli holdt et ekstraordinært stor-
tingsmøta. Et telegram til Dagbladet melder at store tyske
flåtestyrker blev observert i Kattegat i formiddag med kurs
nord-vestover. I alt var det ca. 50 skib av forskjellig stør-
relsc. Situasjonen er meget farlig og alvorlig.

Nu må Bærums-kvinnene
la sig registrere.

Kronprinsesse Martha tok initiati-
vet til Kvinnenes Arbeidshjelp. Den-
ne organisasjon skal gi samfumiet
oversikt over hveni det er som er
vrHig til å gi en hand for å holde
arbeidet igang, eller å yde sama-
ritantjen<?ste som trenges den dag
mennene på grunn av mobilisering
elter krig kalles under fanene. Nu
ber komiteen i Bærum om at de
kvinner som vil ycte et slikt arbeide,
melder sig. De skal registreres, det
vil si, de skal la sig skrive inn i et
manntall så myndighetene den dag
hjelpen trenges vet hvem de skal
henvende sig til. Der er bruk for
alle, og i manntallet skal hver en-
kelt opgi hvilket arbeide de kan på-
ta sig. Noen kan kanskje gå inn i
t>tillinger som mennene har mattet
lorlate, i den offentlige administra-
sjon, i kontorer og butikker, i fa-
brikkene, på lastebilene og på bon-
degårdene. Det er efter som man
har tid og krefter og utdannelse til.
Men det er er ikke bare kvinner som

-koler og erfaring som gjør dem
et til slikt arbeide, det sp

erter. Det vil også trenges kvinner
kan passe barn, koke mat for
.tene, gjøre tjeneste på syke-
r og ved lægevakter. Seiv trav-
:smodre som har sitt eget hjeni, og ikke kan forlate det,
unne gjøre en verdifull innsats

å otre noe av sin tid til å stri-k-
-ler sy utstyr til soldatene.

I tiden 10. til og med 22. april måndag, onsdag og
fredag fra kl. 10 til 2 på 20 steder i bygden.

I tiden fra 10. Kl 22. april, mån-
dag, onsdag og fredag fra kl. 10 Hl
kl. 2 foregår det innréglstrering p<i
tyve steder i Bærum. Se annonsen
i dagens avrs og meld Dem til tje-
neste. Tidene er kanskje alvorligere
enn noensinne.

Elg utfor stup
i Kolsås.

Den kom i svær fart ira pla-
tået ved Kif-hytten og fait
40 meter ned.

Igår endte en elg sitt liv i Kols-
ås. Den kom i svær fart springen-
de fra platået ved Kif-hytten, like
ved rødraset og sprang utfor et
stup på omkring 40 meter. Den
gjorde kolbøtte i luften og kom
ned på ryggen. Døden inntrådte
omtrent momentant. Koldblodige
karer i nærheten fikk blodet av
elgen så den kunne selges og skaf-
fe statskassen noen høist nødven-
dige skillinger.

Innfartsveiene
til Oslo.

Som bekjent har Oslo kommune
nektet å gi bidrag til utbedring av
innfartsveiene til Oslo. Stortingets
vei- og jcrnbanekotnite opfordret
administrasjonen ifjor til ennu en-
gang å prøve å få istand en avtale
med Oslo om dette, og det har da
vegdirektøren gjort. Resultatet er
imidUrlid at Oslo fasthokter sitt
standpunkt om ikke å bidra til
dette utbedringsarbeide.

I sin Innstilling om 01
vdveaenet for komimnde termin
uttaler S'.ortingels vei- og jern-
banekomite:

Nevnden vil streke under dd
den tidligere har sa<?t og legge til:
Når landet vårt må ta slike svære
økonomiske loft til å bygge vei-
nettet vårt ut og sette det i tids-
messig stand, og når distriktene
må røyne sig så hardt for å svare
hver sin part av kostnaden, skulle
det være bade naturlig og rimelig
om også Oslo kommune tok vn
part av kostnaden når det gjelder
de store og dyre reparasjonene på
innfartsveiene sine.

Dagens navn.

ForsikringaséMcaØH Storebrands di-
rektor Chr. Hanttoa fyller 70 år 8.
april og fratrer dir
administrerande direktør, en stilling
han har innehatt siden 1918. Ved di-
rektør Hanssons fratreden vil det bli
avslørt et relieff av ham, utført av
professor Rasmussen efter opdrag av
Storebrands funksjonæren 70 års da-
gen feires forøvrig med en fest på
Chat Noir hvortil samtlige Storebr
funksjonærcr er innbudt. Vi bringer et
billede av direktør Hansson.

Salongrifleskytning
på Høvik.

Veilyslampenes armatur er gjen-
nemhullet av salong-

riflekuler.
I strøket omkring Høvik stasjon

blir det til stadighet knust veilys-
lamper. Nu viser det sig at det er
gutter som har salongrifler som
driver og skyter til måls efter lam-
pene. Enkelte lamper er så gjennem-
hullet av kuler at de mere minner
om sold enn om lampekupler. Det er
selve armaturen det til slutt går ut
over. Vi er selvfølgelig svært til-
freds med vår militære
men ungguttene bør søke skytt
gene og ikke gi sig til med Mft
los platting på gater og streder.

47½år
er gjennemsnittsalderen i Bærum herredsstyre.

Ert kveld i 1937 da debatten i det
dasittende Bærum herredsstyre artet sig
lang, tildels uhyre kjedelig, røk det op
til skarp, privat diskusjon ved presse-
bordet. Spørsmålet hvor ha:
gjenncmsnittsalderen var for herreds-
styrets medlemmer, eventuelt eldste og
yngste representan*. Man drøftet også
hvilke parf son hadde laveste gjen-
nemsnittsahler. Det heie resulterte i at
vi tok op t-n liten oversikt over repre-
sentantenes alder og kom til at gjen-
nemsnittsalderen var 4H hs år.

Men, hvorledes ligger det an klag?
Vi har fatt en rekke liensttllinger om
\ føteta en lignende utregning for det
nusittende herredsstyre. Selvom det
nærmer sig slutten av perioden har vi
funnet det DpOTtlffti .'i j}«lt det og v:
håper .are tctefC \il være enig med
oss i at Jet har s;n interesse å se hvor-

I ligger an
ygdens kame menn og kvinner. V:

nedenfor herredsstyrets sam-
•nensetning pr. 1. januar l'<4o, med til-
rwielse av fodselsdag Og ar. Utregnin-
gen av alder gjør vi pa den mate at
enten en mann er iødt i mars e!;er
november IH9O sa regner ri hans alder
ti! 50 ar. Det W noenlunde
jevne lig ttt

Vestre Bærum.
Hone ug bondepartiet.

Kaptein Alf Staver, 20/3 1574
(jardhr. Wffred Friis, 24, 12 W9O
Direktør Johan Gnin Lund, 23/6 1574
Uårdbr. Hans 0. Haug. 2V! 1877
Oardbr. Nils L. W«MMt» 14/6 1883
Ingeniør Pir Frivold, 24/8 1890
Oåldbt Kar! O. Jotasnid, I
Fni R -U h Koren Lund Kvas^ 1" 29/6 1907

Ven
Lærer :in.-, -Y- Wffid Sean, 28/6 1894

Arhriilfrpartiet.
Gårdbr. |;u-en ItengCS, 26/4 1882
Telegraf. K. Mv Svendsen, 15/8 1893
Arbeider Gustav" Stenberg, 5/6 1902
Småbruker Olav Haaheim, 27/1 1896
Fru Astrid Schuffner, 9/10 1903
Fabrikkbest. Hogne Tasperud 26/3 1908
Journalist Chrir. Røhne 26/11 1904
Arbeider Arvid Karlsen, 3/1 1902
Fru Anna Aschehaug, 17/2 1893
Papirarb. Oivind Paulsen 5/6 1900
Maskins. Kr. Kristoffersen 25/10 1893

Ostre Bærum.
Ho

-er T. B • -(>/5 1879
7 12 1889

Kontorchef Olaf Wenneberg, 29/5 1886
Hest 6/3 1905

Kaptein Roit EcMmH 10/2 1901
IliilllltlUWlfll J. Stax- 1894
churkjemiker Per LaanJ 2S/2 1895
Ekspeditør Gabriel Sæther, 13/8 1895
Lektor Thorleif Løken, 30/5 1881
|n gt J. 26/10 1896
Rutebileier Shert Mjelva, 21/9 1879
Kontorchef H. Allan-Ravn, 24/4 1892
Ingen > Corwin, 9/8 1889
Lærer Chr. Berg, 20/6 1885
Kjøpmann I 4/1 1874
nwÉMnnrr Eyviad LjødMad 8 i MM

Lærerinne frk. Mathilde Nordby
22 11 1868

Auksjonarius Kr. IfOftfbi 21/3 1H77
fr/s. folkeparti.

Inkassochef H. Gjesdal, 2o 9 MM
Venstre.

Byråchef A. Kringiebotten, 20,11 1801
Fru Bergljot Knstensen, 3 11 hO3

Arbeiderpartiet.
Trafikkchef Leif Larsen, 2 1 1888
Lærer Karsten Kjelberg, 12 1 1188
Bygn.arb. Oscar Haugen. 29 fi r
Kontormann Jonas Brun. I :*'<4
Journalist frk. Birgit Nissen, 1/8
Sveiser Johan Karlsen, 12 7 |f
Fru Hethrig Sørensen, 4,4 1-
Fru Ingrid Skotte. 31/1 IftM
Overlærer P. Rumohr Aarvold "-11 180)
Verkstedarb. tinar Nils.-n. 30/11
Overkonduktør Anders Lian 27/9 1881
Telegrafist A. L. Stenersen 29/8 1901
Måler Ansgar Nilsen, 9/10 1890
Vognfører Normann Nitschke 2r> 6 ! h('2
Bygningsarb. Knut Rødsten,

Det viser sig da at gjernemsmtts-
alderen for herredsstyret 56 medlem-
mer er (2 66*3 år : 18) blir 474 år.
(jjennenisnittsalderen for det nusitten-
de herredsstyre er altså et år lavere enn
for det foregaende. Ser vi sognene un-
der et viser det sig at arbekJerpartitts
-herredsstyregruppe har den !ave«'<.-
gjennemsnittsalder med (1128 år : 26)
43 år og 4 måneder. Derefter føføef
venstres gruppe med (141 f) 47 år,
frisinnede folkeparti med en reprcsen-

Den yngste representant er fabrikkbestyrer Hogne Tasserud
med 32 år. Av berredsstyregruppen har arbeiderpartiet
laveste gjennemsnittsalder med 43 år og 4 måncder.

tant 48 Ar og |

gruppe med (1340 : M
maneder. I for -Jsstyre ha

gjennemsnitt.saldcr med 46J Ar, VtQ-
ItTt 47.3, den nas, "- 4^
og høire og bondepartiet 50.7 ar.

Herredsstyrets yngste medlem er fa-
bflÉbatym Mogne Tasserud (•)
med 32 ar. Han har bare et par
neder på bygningsarbeider Knut Rod-
sten. Forrige periode hadde høire yng-
stemann i overrettssakfwrer Haakon
Høst som a!tsa i var 32 år. Etfctl
medlem av herredsstyret er kjøpmann
Olaf Johansen med H ar. Han s!Ar
kaptein A ' med ttden fra 4.
januar 1874 r-! 20. mnrs I I. Mel til
gjengjeld slår nok fcaptl
det nusittende ht-rredssryrt- nir det
gjelder k Han nr• har
lengst kommunal tjeneste bak sig m«d
sm 7de perioå lietyret og ste
i formannskap- han har
bad».- ordfurtr og .
korden blir ikkc fil i

1 - •* bor vi om a*
awd fødselsår og datum med née

toffM elder fød-

-
sjoner
er eids'? Kr ur; "
Høire ; Østrt B*r

iter vi les-
r.

Da Asker fikk sin spe-
barnkontroll.

Spdbarnkontroltei As-1. apnct på distriktslag:
onsdag den 3. april

i overvær av distriktslæge Faye ogA&er Sykepleie- og Tuberkulose-
fapcningj styre. Formannen frk.

nsen, varaforman
'•medlem;-

'Jr. og lærer Hall
Lund. T. MUll-

-1 Aaby, som
på tmnodning har erkbtri »iq vii-
iig til å a- ."ltroilen.

Formannen redegjorde fof sta
ter Syke-- og Tube'-; be-

i 1936 å arbeide med
ii å optC -pebarns-

.r. Pa et mo-
dr. Pau

en kontr

bedr
en tid .
a behandle de syke barn, blir nå
hovedvekten lagt på i I
vykdom •. ernæring.
Meget av dette M
utført av Mfiitetsforeningem Of \--
kepleieforeningene, men arbeidet er

il
: f̂ kontr

iefl :na le en plan, iast-
satt av rTK-dicinaldirektøren. Den
økonomiske >ide av saken blir for
håpentlig løst ved et fylkesbidrag
til driften. Denne ansøkning blir
sendt nå, da def forfanges en op-
gavt over >om en ikke
tør har hatt oversrki over.
Til starten sendtes allerede 16. ju-

ni 1938 ansøkning ti! Sosialdepar-
tementet om et bidrag på 300 kr.,
bilagt med anbefaling av distrikts-
lægen i Asker og fylkeslægen i

På første kontrolldag fikk 8 mødre sine barn kontrollert
av spebarnkontrollstasjonens laege.

en gang for

her.
Og nå var vi da kommet så langt

at sl kunne begynne
KMllWi Hun ønsket den ans

tege hr. iistriktstege ;
med arb m hun håpet

-. Hun rettet også- d, som
Sa bl- rtedeværead*

pa en kopp karrc ho-> dtstriktslaegen,
■ rorkyntt "a vente-

værci-ct at de første mødre var
barn, og kont- iTuxlre fikk >:ne barn

kontrollert. Kontrollstasjoaens
beide består i regelmessig Uegekon-
troll av barnet i første leveår med
veining, måling m. v. Under3t»keis>en
er gratis.

Distriktslæge Faye

Fysikalsk Institutt.
Hnyfjellssol, kortbølge, diatermi,

' sykegymnastikk og massasje,
trygdekassepatienter mottas.)

Dr. Leif Offer Ohlsen, Stabekkhuset.
i . 1—

Akershus lægeforenins*.
Coucheron-Aamot, Ingeborg, GL Dr.v

112, Høvik. Kontort. 12-14. Tlf. 36570
Julsrud, HM kjøbm. Moes gard, Sandv

i,1,>.1 og ys4 TtJO.privat 3SS4n
Mork, Rotf, Lysaker, 9—ll. LUleake

4tø_stø. Tlf. 9—ll 36310, 50898.
tmm Ohlsen, Stabekk. Forel. kan 5-7.
Simonsen, Lydia, Bekkestua, 10-124

5—6, tørdal(»— 1J V*. Tlf. 36062. Pm
.ei 33b, lar. t.f 3.=5631.

ASKER SPAREBANK
Oprettet 1859.

Utfører alm, sparebankforretninger.
Formuesforvaltning og opbevaring. Inkasso besarges.

Urokat I. Hangan
Merkurgården.

Kongensgt 15, Os!o.
Teleloner: 2' 777

Privat 38224.
Overrettssakfører

Leif Bendlxen
Tostrupgirden, Oslo, tlf. 12299.

Tlf. privat 35835,

Lr.sakl. Erik Muhle
M N. S.

Sandvika, tif. 38078.

Kontortid *—15, 17-19.
Lør !4.

HOIESTERETTSADVOKAT
HARALD ØSTRENG

At N. S.
■r---*. 7.

Tlf. 27110 centralbord.
Inkasso. Procedure.

Tannlege Ivar Kolstad
Dtammcnsveien 468, Høvik (H&berts
nybygg). Kontortid 10-14, 17—19.
Telefon 35542. Rwrtgea.

NORSKE LIV
Stiftet 1844.

Bygnings-
artikler

Malervarer
Isenkram
SportsartOder
Kjøkkenutstyr

Asker Bygningsartikel-Co.
Asker Telefon 356 - 456.

Våre telefoner:
tøtaktjOßCfl 38855

38812, 38952
rrykkertet og faktor 38812

Privattelefoner:
(edaktør Løkea 3801V
(edaktjoof-
«kretær Herstrøm 3890
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Der er lytt til ekteskap for:
Skogsarbeider Hans Jacob Sigurdsen,

Stokkerbråten i Asker, og Hjørdii
Alsaker, Sandvika.

Montør Reidar Løvstad, Universitets-
gaten 7, Oslo, og hjv. Aase Elise Inge-
bjørg Petteraon, Gamle Drammensvn. 9,
Stabekk.

Fabrikkarbelder Anders Borgen, Sol-
berg i Lommedalen, og hjv. Ambjørg
Eriksen, Drammensveien 82, Oslo.

Gartner Leif Enger Vedal, Stabekk,
og hushjelp Ingebjørg Anna Johansen,
Bygdø Allé 56, Oslo.

Snekker *Otto Harald Nicolai Olsen
og hushjelp Aslaug Ingbertha Gavlen,
begge Stabekk.

Tømmermann Olaf Hansen og hus-
hjelp Inga Marie Aaseth, bekke, Sta-
bekk.
Ekteskap:— Inngått 5. ds.: Frøken fletty B e n-
s o n, Stabekk, og hr. Jens T h e r k i 1 d-
s i ii, Aalborg.

Navneforandring.
Justisdepartementet har utferdiget be-

villing for bankkorrespondent Rolf Got-
fred Andersson, Gamle Drammensveien
90, Høvik, til å anta navnet Bjåmer
som slektsnavn.

Konkurs.
Fritz Hougs bo, Sandvika (tidligere

forretningsadresse: Gamle Ringeriksvn.
33, Stabekk), er tatt under skifterettens
behandling som konkursbo.

Til bestyrer -at* boet er beskikket
overrettssakf. Jon leland, Hieronymus
Heyerdahls gat« 1, Oslo.

Ny menighetsforstander
på Haslum.

Einar Sletvold er antatt som
forstander for menigheten Emmaus,
Haslum.

Snarøya Sanitetsforening
har Norsk-aften fredag på Snarøya skole
til inntekt for sanitetsforeningenes felt-
lasarett i Bærum. Se annonsen.

Asker Kvinneråd
har årsmøte fredag 12. april.

Se annonsen.
Hoirekvinners klubb i Bærum
har møte på Løkke torsdag. Formannen
i Unge Høire, hr. Kai Wilhelm Getz,
holder foredrag: «Med radiotog til
Rom». Det er farvefilm og vakre lys-
•billeder.
Grane
hadde lørdag en vellykket 30-års fest.
Vi kommer tilbake til festen med refe-
rat i neste nummer.

Asker Bondekvinnelag
har sin årlige bureisingskveld torsdag
11. april. Den har i år krév på større
opmerksomhet enn ellers — av flere
grunner. Krigen gjør bureisinga til en
viktig faktor i landets selvforsyning. Vi
horer jo hver dag hvorledes sjøfolka
våre setter livet inn for matforsyninga.
Bureiserfolket på sin I<ant arbeider på
en vanskelig front, der det går på helsa
los. Vi får se bureisingsfihnen og følge
bureiserne i deres kamp fra første spad-
taket til enga står fullmoden og åkeren
skjær. Den iørste kua er blitt bestemor.
Der* er kommet småfolk til gards. De
vokser til og blir fare og mors støtte
på bruket.

Askers bondekvinner onsker alle vel-
kommen til en hyggelig kveld. Filmen
tartil kl. '/2 8 (19y2 ).

Tffla Valstad.

Frelsesarmeen.
Onsdag kveld vil det være Våriest

med fri adgang for alle. Major Linderud
o<r frue, fru adj. Spjøtvold m. fl. fra
Oslo besøker oss på festen. Et gave-
bord jjitt av venner vil bli utloddet.
Likesa vil det bli bevertning.

Fra Sandvika.
Tirsdag går vi allesaminen til

Mcnighctshuset. Der arrangerer
nemlig Sandvika Kr. ungdomsfore-
ning en utlodning den aften, og vi
kan visst trygt si at ungdomsfore-
n ingen har sorget for et rikholdig

program. Her er programmet så kan
dere jo seiv dømme. Sangerinnen
Ester Halvorsen synger, Kjersti
Knutsen, den unge Bærumsdame
som nylig spilte i Logens store sal
i Oslo spiller, og doktor Thrap-
Meyer som sikkert : mange husker
■fra den tid han var ansatt ved Mar-
tina Hansens iHospital vil tale over
emnet «Omkring Nikodemus».

iDet blir en entre på 50 øre og
noen gjenstander vil bli utloddet.

Olaf Biich-Holm.

Fødselsdager

75 år.
Forpakter August Mikalsen, Sa-

ga, Griniveien, Fossum fyller 9.
april 75 år.

Han er født på Saga på Fossuni
bruk hvor han fremdeles bor. I
1890 dro han til Oslo og begynte
som vognmann, men i T904 forlot
han hovedstaden og reiste til Åle-
sund hvor han var med i opryd-
ningsarbeidet efter den store brand
der. Efter å ha vært på militærtje-
neste kom han til Saga i 1906 og
her har han siden bodd og hatt
sitt arbeide. Han er frisk og kjekk
og i virksomhet hver dag. horpak-
ter Mikalsen er en av «Budstik-
kene s eldste abonnenter. Han har
holdt «Stikka» i ca. 30 år.

Vi ønsker ham til lykke med 75-
-års dagen. /.

70 år.

En velkjent mann i vår bygfj, ei-
endomsmegler E. Otterstad, Dram-
mensveien 412, Stabekk 'fyller imor-
gen tirsdag 9. april 70 år.

Enok Otterstad er bondegutt født
i Børseskogn. Han gikk Mehus amts-
skole, skogskolen i Steinkjær og dro
til Oslo i 1888 hvor han blcv ansatt
i Mallings bokhandel. Men her blev
han ikke lenge idet han fikk chan-
sen til å komme inn i Oslo rådende
politi. Derfrå kom han ril pbliti-
mester Hesselberg som ordonans, en
stilling han hadde i tre år tN han
i !897 blev ansatt som politibetjent
i Bærum. Fra 1897 til 1917 arbeidet
han i Bærum, som politibetjent, ap-
dagertsesbetjent, skatteopkrever, pan-
lofullmektig, ja med alle disse tusen
forskjellige ting som en mann hos
lensmannen i gamle dager måtte
steHe med. Men så blev han også
kjent i Bærum som få.'Da Bærum
lertfsinannsbestilling blev ledig i
1916 søkte han og var den av an-
søkerne som hadde den sterkeste
ombedsmannsinnstilling. 1 herreds-
styret var det bare en stemme som
skilte ham fra lensmannsbestillin-
gen, men det kan kanskje bli en
annen historie. Han tok avskjed i
1917 og etablerte en eiendoms- og
meglenforretreing som han hadde
alene noen år, senere i kompaniskap
med kaptein Larsen for atter igjen
å drive den alenc. Denne forretning
drev eiendomsmegler Otterstad op
til å bli en av de storstc i sitt slags
og med et utmerket renommé. Han
trakk sig tilbake fra fortetningen
for noen år siden.

Eiendomsmegler Ottersfad har
ikke deltatt noe særlig i det offent-
lige liv i Bærum. Han har vært med-

lem av skolestyret og fattigstyret,
formann i Lysaker vel og i Søndre
Sta-békk vel, revisor i A/S Strand
m. v.

Eiendomsmegler Otterstad har
oplevet hele den raske og rike ut-
vrtøing i Bsrum. Da han kom hit
i 1897 var bygden liten med en be-
folkning på omkring 7 000 menne-
sker. Da han fratnådte sin politi-
betjentstiHing 20 år senere hadde
veWsten og nybyggingen for. alvor
tatt til og-befolkningen vardkettll
vert det dobbelte. Han begynte altså
omsetning av eiendommer i 19.17 Og
crrevTkn i den tid da alle ««Kkw»-.
priser tøk t|l værs. Han fulgte fal-
let og boligkrakket da alt r«k over-
emle samtidig som han har deltatt i
eiendomsontsetning i de rolige tider
fra 1930 og utover til idag da stig-
ning atter er igang. Lunt og sma-
pussig forteiler han om de glade
vanviddsdager da folk kjøpte ufor-
holdsmessig dyre villaer, slo 20—30
eHcr 4000Ukroner kontant i bordet
og innstilte sig på at gullalderen
skulle vare evig. Med et forsonen-
de smil fortelkr han at han i 1922
kjøpte sin nuværende villa «Bakke-
haugen» ved Drammensveien (efter
å ha bodd i Bærum i 43 år og hatt
en 7—B forskjellige eiendommer)
for 53 000 kroner. For denne villa
olev det i 1920 budt 100000kroner.
Idag anslår hr. Otterstad verdien til
omkring 45000 kroner. Som et kan-
skje ennu bedre bevis forteWer han
om en villa på Staibekk som blev
solgt i 1915 for 18 000 kroner, solgt
igjen i 1920 for 90000 kroner. Idag
er villaens verdi i stigning igjen
men i 1936 blev eieren budt 45U00
kroner.— Skal vi atter opleve bolig-
krakk? Skal vi få igjen det som
hendte efter verdenskrig I?

—(Det tror jeg ikke. Husleiene er
nu på toppen. Det lar sig ikke gjøre
å klemme dem ytterligere i været.
Lån er nesten ikke å opdrive. Byg-
getnafikken er stagnert. Prisstignin-
gen på villaer er foholdsvis liten.
Nei, jeg tror ikke vi får årene fra
1920 og utover om igjen. Skjønt
menneskene har vanskelig for å læ-
re ,slutter han.

Eiendamsmegler Otterstad er per-
sortlig en lun, stiifarende og hygge-
lig mann som har beholdt mye av
bondeguttens trauste likefremhet.
Han drev sin forretning efter sunde
prinsipper, og derfor nød og nyder
nan den tillit som er nødvendig, ikke
minst i en megler- og eiendomsfor-
refning.

Nu tar han dagene med ro og nyter
velfortjent hvile i sin vakre villa
inne ved Drammensveien, sysler litt
med assuraiTseagentur og tar tid til
å dyrke den eneste hobby han har
lagt sig til, nemlig bridge.

65 år.
En kjent og ansett kommunepo-

litfkker i Bærum, fabrikkeier
Xryggve Johnsrud, Lommedalen
fyller imorgen 9. april 65 år.

Johnsrud blev leder av Johns-
rud trevarefabrikk efter at han
hadde gjtnnemgått Otto Andersens
skole, Oslo og Forsgrund mekanis-
ke skole. Siden har han ledet fa-
brikken med stor dyktighet og
efter sin brors død for noen år
siden har han-overtatt fabrikken og
drevet den for egen regning. Johns-
rud har deltatt meget i det poli-
tiske liv i Bærum, vært medlem
av herredsstyre og formannskap i
flere perioder, medlem av vannrfø-
renevrtden, fattigstyret, ankenevn-
den for kretssykekassens styre, tra-
fikkkomitéen m. m.

For tiden er han medlem av
edruelighetsnevnden. Han har vært
meget benyttet i kommunale komi-
téer, bl. a. var han med i sogne-
delingskomitéen. Han var en av
stifterne i Lommedalens handels-
forening og Lommedalens vel og
som formann i vellet tok han initia-
tivet til oprettelsen av Lommedals-
ruten, som er av så stor betydning
for Lommedalens innvånere. Han
har vært formann i ungdomslaget
Lauvsprett og var i sin tid også
med a stifte Lommedalens idretts-
lag-

Kabrilckeier Johnsrud er en hel-
skåren personhghet, som aldri går
på akkord med sine meninger og
som den likefremme og rettskafne
mann han er er han aktet og av-
holdt i vide kretser.

Bilende tyvebande
påferde i Sandvika?

I helgen er det forøvet innbrudd
i I. Løkens kolonialforretning i
«Budstikke»-gården i Sandvika og
stjålet varer for omkring 500 kro-
ner. Tyvene har kommet inri gjen-
nem kjelleren, og ved å tifyte op
en dør fna nedgangen til fyrrum-
met er de kommet inn i forretnin-
gens varelager. Hef har cfe rotet

Innbrudd i I. Løkens kotonialforrctning hvor det er
stjåelt vartr for ca. 500 kroner. —Foraøk på bensm-
tyveri i Evje landhandleri.

noe ganske forferdelig, tømt en
ertesekk utover gulvet, forniodent-
lig for å benytte tomsekken til
tyvekostene, og stjilet øl — ca.
70 flasker, hermetikk, tobakk, eiga-
retter, kaffe, chokolade nt.v. Alt
taler for at det har vært en bilen-
de tyvebande på ferde og at det
fi dieyne karei bar fflsd å

gjøre.
Sannsynligvis er innbmddet be-

gått natt til søndag. Pa blev det
nemlig gjort forsøk på å stjele ben-
sin fra bensinpumpen i Evje land-
handleri. Men kjøpmann Kirkerud
opdaget det og sprang ned. Bilen
forsvant. Den kjørte uten lys så
det var urmilig å se nummeret.

Politiet arbeider energisk med si-
ken og-vi få* håpe at det lykk«s
å knipe jte*itekke tanter. Det rna
vel sies å være overmåte frekt å
spasere ut gjennem hovedinn-
gangsdøren midt i centrum ved
såvel Drammens- som Ringeriks-
veien.

Dyrtidstillegget.

/ |fi?ft herredsstyremøte i Bærum
utspant der sig en lang og vidt-
løftig-rjdebatt om dyrtidstillegget til
kommitnens funksjonærer. Disse er
før tilstått W % dyrtidstillegg til
sin sdmlede lønn tuten noen begrens-
ning opad og det forelå nu forslag
om yttertigere 8 %, men dennegang
begrenset til 800 kroner (8 % av
kr. 10000). \For de lavestlønnede
hadde formannskapet foreslått sam-
me minstetillegg på 240 kr. som
det der før er tilstått disse.

1 debatten uttalte representanten
Ru mo hr Aarvold sig sterkt
imot prosentlinjen. Han fremholdt
at den linje som blev fulgt av sta-
ten iunder forrige kriseperiode med
gtunnbidrag for den enkelte funk-
sjonær <og familietillegg efter for-
sørgelsesbyrden var mere rettferdig.
Men her er jo forholdet det, at så-
vel staten som andre offentlige og
praktisk talt alle private arbeidsgi-
vere efter funksjonærenes eget
ønske, helt har forlatt systemet med
lønn efter forsørgelsesbyrden. Det
er arbeidsydelsen som skal betales
og vedkommende funksjonærs for-
sørgelsesbyrde blir betraktet som et
privatanliggende.

Når man imidlertid ser hvorledes
barnetallet synker i vårt land er
det et spørsmål om ikke samfundet

må revidere sitt ssyn på disse ting
og éidra til å id timarbeidet et
lønnssystem, hvorefter såvel den
faste lønn som dyrtidstillegget va-
rierer efter forsørgelsesbyrden. Et
slikt lønnssystem ville sikkert effek-
tivt [bidra til atter å høine fødsels-
hyppigheten. Men her må selvsagi
staten gå i spissen og skulle det
nye lønnssystem gjennemføres for
funksjonærene, måtte det også gjen-
nemføres for arbeiderne.

For en enkelt kommune eller for
private bedrifter er det vanskelig a
gjennemføre andre lønnsreglcr enn
de som er gjengse.

Om begrensningcn opad eller ned-
ad av dyrtidstiltegget, eller om man
skal følge prosentlinjen helt eller
bare delvis, kan det naturligvis sies
meget \både for og mot og spørs-
målet blev da også så inngående
behandlet i herredsstyret at det er
tilstrekkelig å henvise til referatet.

Vi synes dog, at alle parter uten
noe ordskifte kunne enes om den
enkle ting, at dyrtidstillegget un-
der ingen omstendighet må gjøres
større enn full kompensasjon for
dyrtiden.

Rumohr Aarvolds forslag om å
heve minstegrensen fra 240 til 300
kroner efterat der før er ydet et
minstebidrag ,på 240, som blev ved-
tatt imed knepent flertall, vil føre
til at et ganske stort antall funk-
sjonærer får et dyrtidstillegg på 30
%, mens stigningen i levcomkost-
ningen ligger under 20 %. Da kan
ikke tillegget lenger kaldes dyrtids-
tillegg. 1 og med at reallønnen øker
blir det et lønnstillegg og det vir-
ket derfor litt underlig at overlærer
Rumohr Aarvold, som kritiserte ing.

Corwin fordi han påberopte sig de
lave lønninger 4 Bærum til fordel
for iprosentlinjen og den noe heie
grense [opad, \fit ,han da seiv ville
fremseite et forslag som i realiteten
behegnet meget mere enn full kom-
pensasjon.

Formannskapets forslag, som blev
støttet jav ing. Corwin, holdt s{g
dog i det vesentlige innenfor denne
grense og for de høistlønnede funk-
sjonærer ikke så lite innenfor.

«Natt og Dag»
blev vist oss idag av Arne Magne Ol-
sen, 12 år. Han hadde funnet blomsten
i skråningen ved Kolsås.

Lønnsoverenskomst med kommunens arbeidere og
funksjonærer tilsluttet Norsk kommuneforbund.

Stor debatt om dyrtidstillegget til funksjonærene
i og utenfor forbundet.

de får et tillegg på V/2 %. Time-
lønnede får et tillegg av 12 øre
pr. time.

g. Kontorpersonalet. Utover det
nuværende reguleringstillegg 10 %
yderligere et tillegg på 8 %, til-
sammen 18 %, dog således at in-
gen får mindre enn kr. 240 årlig i
tillegg.

111. Hvis det statistiske central-
byrås indekstall for Icveomkost-
ninger pr. 15. mars og 15. juni
1940 viser en stigning eller fall på
5 poeng eller mer fra siste regule-
ring, skal tiHeggene pr. 1. april
og 1. juli forhøies eller senkes for
de timelønnede med 0.75 øre pr.
time for hvert poeng, for årsløn-
nede og månedslønnede med \f2 %
pr. poeng.

IV. Hvis indeksfallet for 15. ok-
tober 1940 viser en stigning eller et
fall på 5 poeng eller mer i for-
hold til indekstallet pr. 15. juni
1940, kan Bærum kommune i til-

felle av stigning, kreve optatt for-
handlinger om en regulering av
krisetillegget iunen den ramme som
endringen i indekstallet betinger.
Dersom partene ikke blir enige ved
forhandling om reguleringens stør-
relse — op eller ned —, er hver
av partene innen 14 dager efter
forhandlingenes avslutning beret-
tiget til å si op overenskomsten
med 1 måneds varsel.

V. Efter at foranstående frem-
legg er vedtatt av begge parter,
optas forhamllinger mellem Bærum
kommune og Norsk Kommunefor-
bund om enkelte spørsmål vedrø-
rende forandringer av bestemmel-
ser i tartffene som ikke er av egelit-
lig lønnsmessig karakter.

Fremlegg til sådanne endringer
må partene gjensidig ha oversendt
hverandre senest 1 måned efter at
dette freralegget er vedtatt. For-
handlinger mellem partene optas
da straks, og må være avsluttet 2
måneder efter fremleggets vedta-
gelse.

For så vidt begge parter ved
disse forhandlinger opnar enighet
om endringer av visse tariffbestem-

I Bærum herredsstyres siste mø-
te blev det som før nevnt en lang
debatt om dyrtidstillegget til kom-
munens funksjonæren

Lønnsutvalget hadde opnådd
enighet med kommuneforbundet
dm prolongasjon av lønnsoverens-
komsten på følgende vilkår:

I. De gjeldende overenskomster
prolongeres til I. april 1941.

11. Det gis fra 1. januar 1940
et krisetillegg således:

a. Kommunearbeiderne 12 øre i
tillegg pr. time.

b. Veivoktere, rørleggere, chauf-
fører og valseførere. Utover det
tkUigere reguleringstillegg 7 % et
tillegg av y/2 % av den faste lønn,
tilsammcn 14'/2 %.

c. Skolevaktemestre. Utover det
tidligere reguleringstillegg 10 % et
tillegg av 8 % av den faste lønn,
tilsammen 18 %.

d. Rengjøringskvinner. 8 % til-
legg. De rengjøringskvinner som
holder sjg seiv med vaske- og sku-
remateriale gis et ytterligere til-
legg av 2 % av lønnen.

e. Arbeiderie ved Dønski. 8 %
tillegg til .den.-kontant? lønn.

f. Sykehusbetjeningen. De som
har el reguleringstillegg av 7 %
til årslønnen får ytterligere 7|/2 %»
tilsammen 14*/2 % Månedslønne-

Knepent flertall for begrensning av dyrtidstilleg-
get til minimum kr. 300.- og maksimum kr. 500.-.
Formannskapet hadde enstemmig foreslått minimum kr. 240.- og

maksimum kr. 800.-. Saken må behandles p&ny som
vedtatt med utilstrekkelig flertall.

meiser, skal tariffens någjeldende
bestemmelser ikke være til hinder
for at endringene gjennemføres.

Opnåes ikke enighet, er I
re tariffbestemmelser fortsatt \
dende.

VI. Overenskomstene far føi-
gende forandringer og tillegg:

a. Kommunearbeidernt 1. Ny pro-
tokolltilførsel: VIII. Overenskom-
sten omfatter også hjelpemann ved
Strand.

b. Veivoktere m. v. Siste avsnitt:
Veivoktere tilkommer betaling f(>r
overtidsarbeide på søn- og heliiK-
dager og efter kl. 18 dager tør
disse dager når dette arbeid utfø-
res med overordnedes bifail.

c. Sykehuspersonalet. § 3, 10.
Mannlig ekstrahjelp lønnes med kr.
1.50 pr. time; Protokolltilførsel i:
Det personale* som pålegges å bo
utenfor sykehuset erholder kr. 40
pr. måned for avsavn av bolig.

d. Kontorpersonalet. Følgende
assistenter flyttes op fra kl. VW til
kl. VII fra 1. juli 1940: 1 assistent
ved herredskassererkontoret (Hai-
der), 1 assistent ved forsorgskon-
toret ((Moe), 1 assistent ved vann-
verket (Petterson), 1 ved. arbeids-
kontoret (frk. Jørgensen). Sist-
nevnte forurette? å få heldagsar-
bekl i kommune V

Overlærer Rumohr AarvoW. Trafikkchef Leif Larsen

Nye byggearbeider
i Bærum

i tiden 12/3 til 30/3-40.
'Byggherre: A. Larsen. Anmelder:

Arkt. Olav Tveten, Henrik Ibsensgt. 7,
Oslo. Sted: Malurtåsen. Byggets art:
art: PåbygnLrtg av våningshus.

Statens pleie- og arbeidshjem. —Bestyrer J. Hole, Sandvika. — Tokerud.
— Betjeningsbolig.

Ing. O. E. Linnert. — Seiv, Harru-
schousvei 7, Sandvika. — Valler. —
Forandring i våningshus.

.Helge Torvø. — Seiv, Sandvika. —Sandvika. — Utbygning av fiskeavde-
ling.

iHjørdis Ås. — Arkt. Håkon Noodt,
Valkyriegt. 17, Oslo. — 0. Voll. —Våningshus.

Harald Solås. — Seiv, Vålerenggt. 40,
Oslo. — Oust. — Tilbygning til hage-
stue.
frtthjof Wiig. — Seiv, Sandvika. —

Evje. — Skur.
Reidar Grøndahl. — Byggm. Oscar

Dehli, Haslum. — Tanum. — Rep.
efter brann.

Anton Snekkenes. — Seiv, V. Bærum,
Sandvika. — Loken. — Lysthus, dukke-
stue, hønsehus.

lForsvarsdepartementet. — Seiv, Oslo.— Fomebo. — Kontorbygning.

(Forta, på 5. «<*•)
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ASKER 00 BÆRUMS BUDSTIKKE
Grunnet flere forespørsler med-

deles at det fremdeles er anfedning
å delta i det
Motor tekniske kurset

på Løkke Restaurant. Første aften
vil i tilfelle bli gjentatt.

Njerrnere oph i ttf. 21323.
Bilteknisk Byrå.

Erindringsliste.
Vestre Bærum Indremisjon. Møte i Me-

nighetshuset onsdag kl. 8. Kjøbmann
Førde taler.

Sandvika kr. ungdomsforening: Møte
tirsdag 9. april kl. 8. Tale av dr.
Thrap-Meyer.

Blakstad bedehus. Møte torsdag kl. 8.
Cand. theol. Grøndahl.

Forsamiingssalen, torsdag kl. 20: Emis-
sær Nadheim.

Høvik bedehus. Møte onsdag kl. 8. Tale
av diakon Hals.

0. Bærums Indremisjon. Arnes Bedehus.
Onsdag W*: Møte- Freda? fflanns_

foreningen hos Bue, Aasliveien 5.

Arnes Bedehus. Onsdag 11. tø. 19.30:
Barnefor. «Fiolen». Andakt. Johs. Ar-
nesen. Torsdag kl. 19.30: Prost Hol*,
vik Fredag W. 1930: Oeorg Jansberg.
Lørdag kl. 19.30. Finn Haugen.

Regningsblanketter
trykkes best og billiga
i <Budsiikken>s trykkeri.
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ftfeddfelelse.
Grannet sykdom ophører li Fjeld'B bakcrforrttoing,
Hovik, fra 14de ds.
Samtidig vil vi få lov til å sende kundene vår hjerte-
Kgste takk for all elskverdighet gjennem de mange år.

Høvik, 8. april 1940. HANS FJELD.

3 i 1 70

\ fl Jæ

jft p 11

W^^K^^^Bm\^^m^m 1j L̂ 75.-

B i alle prislag.

JNyheter i

dresstoffer.
J Bestitlinger

11 mottas.

_
mm_i

Grammofonplater
får De nu hos

H.MuntheKaas%
ELEKTPISK FORR.\ TELF SANOVIKA 38043

Har De hørt Harry Brandelius's siste innspiii:

BOKSKREDET t
Vår inderHg kjære mor, svi-

germor og bestemor

P^%Uk. døde fra oss idag.
55? Sandvika 4/4-40.Il Mab€l ' Mira>

lb Sverre. Nancy.
Svigerbarn — barnebarn.

Begravelsen foregår rra Bryr,
B™' 11 li -' tirsdag 9- ds- kI 1413--\ BEKJENTOJORELSER

FRELSESARMEEN
Venne->y nes aften). Major Lmderud og frue.

Flere fra Oslo deltar med k.'rsar. s-Ta ut Deres beker i °g musikk- Bevertning Veimersia ut ueres Dener i gavebord utlodJ :re
II «I D I Alle velkommen.Høvik Bokhandel Sandvika k, un?d.forening.:

Tit. 35584. Underholdningsarten i Menighets- l
tirsdag 9. april kl. 20. Fore-

drag av dr. Thrap-Meyer. Sang
» av fru Ester Halvorsen. Musikk.

M W W—^—l Opiesning. Utlodning.
FilfTl og L<j no Entre kr. 0.50. Alle ■ -

■ ■ ■ ■ m * Høirekvinners klubb]
Det er deilig å leve» . Bæmm

U> holder mete på LakkeMmi m
ni ah*k I idreanhg,

begyaoer på Stabekk , r velkommen.

I. O. G. T.
t \ d E R V l S N 1 N 0 Losje «Høviks Værn» har agita-

■ ■ . ->møte med kabaret onsdag
Matematikkund2rvisning gis. dVi io-4—40 i .Folkets Hus»,

Asker Tennisklubb |
har generalforsamling på Kelner-
hjemmet fredag 19/4 kl. 20. Valg.

■■ STABEKK KINO —1 *
Måndag, tirsdag og onsdag I

kl. 6.30 (50 øre):: BOYS I
TOWN. (Spenser Tracy.) Kl. I
8.30: DET ER DEfIJG A I
LEVE. (Claudette Colbert.)

•Østre Bæroni :SuitetsforaL «
SpebarnkontroDstaijoneiL s
På Høvik skole er barnekontroll- •stasjonen apen torsdag 11. april •<l. 14Vi—15V4-

JSL Vestre Bærom -
Saiitetsforen.

SpebarnkontroUstaijonen
er apen torsdag 11. april fra .kl. l/2 2—1/2 3. Dr. Paulsens kontor,
<Budstikken>s gard.

Tvangsauksjon.
Måndag den 22. april 1940 kl. 12 -blir tvangsauksjon holdt på Bæ-

rum lensmannskontor, Sandvika, *over gr.nr. 45 br.nr. 25 i Bærum. Å

forlangt av Hypotekbanken. Auk-
sjonsgrunnlag: Pantobligasjon
24 9-26 stor opr. kr. 5000.-
-tilrest kr. 4499.29.

Bærum lensmannskor,-
-14. mars 1940.

Asbjørn Solheim,
(7.95; kst.

Tvangsauksjon.
Tirsdag den 23. april 1940kl. 12

blir tvangsauksjon holdt på Bæ- 'rum lensma r, Sand-
over eiendommen gr. 112 br.nr

i Bærum, forlangt av frk. Karen "
Ruv I takfpret Harald Roer
Auksjorisgrtlnatog: Pantobliga-
Jat. 4 5-39. tingl. 4 5-39,
kr. 5000.-.

Bærum lensmanr/
16. mars IMOL

Asbjørn Solheim, ,'■
(8.55» kst.

Stats-fylkesutstilling
i Lillestrøm

fqr okser. kviger 6g raner avbol
g 7. juni f ende, begge

iager fra kl. 9.00. fKvigtoti møter
bare annen nts i^ag.)

bura - på der jje
blank ndes fylkesagror
Kr. Haavc, Jessheim, innen 1. mai
d. å. I-.r: "jidingsavgift kr. 1.00
pr. Btstillingsni

For lcviger utbetaies ikke penge-
premier, bare grad.

Der henvises ti; jsregle-
nes § 5 ang. bestemmelser om for-

•itninger til å hindre utbredelse
av smittsom kalv. ut-
stilling-!;.' Cer: fikater ior de en-
kelte dyr vil bli krevd levert ved. n til utstiliingen.

::ngsb!anketter 02: regler
fåes hos ■ n ~ Kr. Haavc,

landbraksteJska-
pets kontor, Oslo.

Ved innmelding a. dyr Hts op-
gitt om jernbane eller b ! *ka! be-
nyttes til transporten.

Akershus Landbruksselskap.

PROKLAM A.
Enhver som har noe å kreve i

boet etter ugift sykepleierskc Ar-
ne Dorthea Holum. rr. \; gard,
Bærum, d. I 28/2 194 BJ melde
sine krav til undertegnede fbHrnek-
tig for de selvskiftende a

3 — tre — måneder. cilers I
r kravene bort.
.iJvika, Bærum.. den 28. mars 1940.

Lensmann Ole Barman.
PROKLAMA.

De som har noe å kre- I
fhv. frgrrfof«■ I •hin Jense.T.
Kirkeveien 106, Haslum. Bærum,
varsles or — må-
neder å Itr-
tegnede skifterett, ellers tapes de

Akers Skifterett, 29 40.
Karl Stenerud,

Olav Hauge
murmester.

Nybygg, forandringer, repara- /
sjoner.

Opsetning av peiser, fUsearbeider
m. m.

Telefon 39604.

<. A. KAHAN
Ukeberg, Haslom.

Tlf. 37175 - 37975. H
Blomster, buketter og kranser

sendes overalt.

Kvinnenes Arbeidshjelp
Innregistrerng av frivillig kvinnelig arbeidshjelp foregår manrtaf,

oosdag of fredag fri 10,—22.april fm U. 10—14 på følgende steder:
LYSAKER: Just Hanssens Eftf., Apotekergården.
JAR: Fru Erika Berge, Utsiktsvn. 12. — Fru Mulkr, Midgarvn. 6.
VOLL: Fru Aakvaag, Ruglandsvn. 13.
GRAV: Fm Klouraann, Grav Hovedgård.
HASLUM: Fru Østensen, Østre Hastam.
STABEKK: Fredriksens Manufakturforretning, Bekkestua. — Fru

Tobiassen, Ringsvn. 14. — Fru Doresius, Ringetiksvn. 6. — Fra
Rytter Haavold, Terrassevn. 6.

STRAND: Fru Storm, Myrvoldvn. 21.
RAMSTAD: Fru Levanger, Kirkevn. 10.
BLOMMENHOLM: Fru Løken, Blommenholrnsvn. 5. — Fru Elling-

sen, Stasjonsvn. 4.
SANDVIKA: Forsyningskontoret.
SLEPENDEN: Fru redaktør Løken.
SKUI: Fru Jakobsen ved Bærums Meieri.
LOMMEDALEN: Lommedalens Kafé.
FOSSUM: Fru Schwencke.
SNARØYA: Biblioteket, måndag fra 7—9, torsdag fra 6—B.

Snarøya Sanitetsforening 'har NORSK-AFTEN på skolen fredag 12. april kl. 19.
Foredrag ledsaget av lysbilleder av flyveløitnant, stud. med.

Harald Strøm: <Fra prof. Holsts Finnlandsambulanse.
Fru Dyvik kåserer over norske varer. Servering. Entre kr. 0.50.

Utlodning. Inntekten går til Sanitetsforervingenes feltiasarett i Bærum.
Møt frem både kvinner og menn og støtt sanitetsforeningenes arbeide.

Zlshev Kvinneråd.
Årsmøte fredag 12. april i Venskahen kl. 17.
Omvalg iflg. lovparagraf 3.
K! 19 30: F av fru Johanne Thorén:

Kvinnenes Arbeidshjelp.
Til foredraget adgarrg for alle.

Asker Bondekvinnelag
har nybrottsmdte på Asker hotell torsdag den Ilte april kl. 18.

K!. 19.30: Kåseri av fru Tllla Valstad, film. Sang, musikk, utiod-
ning. Fra kl. 19.30.adgang for ikke-medlemmer. ■

Auksjon
Torsdag 18. apri! fk. kl. 15 blir på grunn av eiendomsover-

EyvinJ Krogh, «Hagabukten>
i Asker, over forskjellig løsøre, hv Bfctves:

nestoler, kurvstoier, 2 spisebord, «tok
-nmoder. klæsskap. medisinskap. 4 senger «r/

springfjærmadrasser. kopper, gtess, stentøi, forskjellig kjøkker.
lektr. ovner, m. m. m.

Tilslag under kr. 10.— kontant
Asker lensmann 4 4-40.

€far> Hattestad.

STABEKK AU TO \s
Drammensveien 369

Vi anbefaler vårt bflverksted og bensmstasfon.
Tlf- I

ServicebiL 3 6 18 0 Ladestasjon.

Cl Grunr'ag* 1879. TH. c*rfr.fc>. 71940. E

il ANKOMMER
v \M NU DAGLIC

fl fra kr. 84." 95.- !

/ / Konfirmant- '

Ia \W& *J utstyr

v

Petrine Nielsen j
n TKv. 67. g {J

Ford V-ft, 60 hk.. 2 d. sedan ... 1937
Ctevrotet Standard, 2 d. sedan 1937
Ford BH 2 d. firescter jf. 1937
PmgtfA 91, 4 d., ftreseter ..'.. 1935
Chevrolet, 2 d. sedan 1934
Ford, 2 d. sedan 1031

Varevogner:
Ford V-8, 60 hk., apen p!an ... 1937
Opd, lukket . ~T937
taUiuilniMl, 750 kg., iukket : 1934
Ford, 4 cyt, plan 1932
Ford, 4 cyl.t lukkei 1931
Ford V-8, 131 " last. Nyboret

motor. Tipp og jempiate,
Fin gummi ... '.03n

FINSTADS
Sandvika. Telef. 38924.

Asker Skiklubb
Kara har møte på Venskaben

torsdag den 11. april 1940.
1- Valg.
2. Ordne sommersesongen.

D-beis. Styret.

Ta det lettvint!
Kjøp med

fm

I 0. K. RINGSTAD I

I TILtALOt J
Prima havrehalm tilsalgs.
25 jernbanevogner å 4 5000
lever

FISCHER å TLNOLD A S
T.-;c; .r. :4--; ~: -Ende! gode kuer og kviger ri -

■<■ '.".• - •"

«DIAMANT-> spesialrac
■

' Tlf. 38834.
Solid halvdekker

med sei! ra 1000
krum tak
Hohnoi -• Sesfani 9.

HAVEEiERE.
Brent og übrent hes-

GJØDSEL.
Ku- :-z '~ -'- 'Her

TILKJOPS ONSKES

Ekorn- og reiskinn
samt andre pelsakinn kjapes.
Johan A. Landgren

Nytorvet 5. Oslo — 31831.
UHstrikk, filler, flasker, m. m.

<\øpts. Sothaug- Tlf 36344
Flasker, filler, tomsekfcer kj>pes.

P. Svendsen. Tlf. Nesbru 10.5.

( EIENDOMMER

Landeiend. sølces

Alm. gode \ki

Gerhard Wohrm A S,
TorJenskjoidl pl. 3

TILLgtC

1 ver. og kj. tiileie.
Eksp.

Et mebl. vaerelse tiileie. Bille t
tStraks»

( TILLEIE ONIKES

Has eL teiL mei en dei hav

Asker, helst H
Telef. Nesbra 15T.-
Lite sommerhus efler hytte m-

skes leid fot sommeten. Biff: mrk.
tNær trikk eller buss» i eksp.

TJENESTE
Sterk, bra pike,

>vet i matlagning, tår post straks.
kr. 65. — trygdekasse. Kon-

orsjef Elbert, Strand, tli 36806.
Huspost ledig fra omkrfng 15.

tpril hos forstmester Vå, Bærums
rerk. Tlf. 3Å407.

link i matiavning- <og alle iMßets
;j#remål søkes til liten familie på
(valstad (to voksae, 1 lite barn).
leit moderne keuiighet Ingar N i l-
en, telefon Asker 662.



1. mai foran og bak
kulissene.

Arbeidernes faglige landsorgani- <
sasjon og Det norske arbeider-
parti har vedtatt, og erklærer med \

alvorlige gebærder at det er for- (

budt å bære kommunistiske mer- s
kcr og emblemer i arbeidernes t
1. mai-tog. I samme andedrett vel- s

ges kommunister i tillitshverv in- s
nen arbeidarpartiets avdclinger. \]
De vclgcs sogar inn ' selve 1. mai- g
arrangementets komiteer v

Slik ser det altså ut bak de j|

pyntelige merker om csjølstende»

som skal lanseres i år.
Vi tror sikkert »at de såre le-

vende herrer bak festdagens
kulisser er en større fare for «sjøl-
stende» i norden, enn tomme fak-
ter og døde emblemer på en ene-
ste dag. Arbeiderpartiets energiske
sovjet-agenter er nemlig. på ferde
li e 1 e året. — Og i vårvinden klin-
ger «Internasjonalen»: «Fra høiden
/i ei frelse venter» — det gjorde
kke finnene heller. —

Stor Finnlandsaften
i Venskaben.

Det var fullt hus til den Finnlands-
aften som Asker venskabelige forening
hadde arrangert tirsdag 2. april. Den
store sal var pyntet med norske og
finske flagg, og som en levende deko-
rasjon virket de fortryllende smålotter
som kledt i Finnlands farver blått og
hvitt og med sitt uimotstaelige smil
«gikk til åtak* på de tilstedeværende
portemoneer.

Arrangementskomiléens formann fru
Anni Andersen ønsket velkommen. Her
behøvdes ikke mange ord, sa hun, vårt
ulykkelige broderfolk trenger all den
hjelp vi kan yde. Hun ga så ordet til
fru Astrid Hanevold som leste en av
henne forfattet prolog som hilstes med
bifall. Sa presenterte fru Andersen As-
ker salongorkester. Dette var visstnok
ukjent for de fleste, sa hun, skjønt det
n.i i over ett år har hatt sine regel-
messige ukentlige øvelser, var dette
dets første offentlige optreden. Og sa
fikk orkestret ordet, og spilte under
leddfC av instruktøren, hr. Erling Boe
«Vårt land. vårt land?, «.Finska rytte-
riets marsj» og «Til Osterland vill jag
fara». Det klang festlig og ga løfter
for fremtiden, og hvert nummer hilstes
med livlig bifall. Orkestret har nå B
iioliner, piano, 1 cello, 1 Hølte, 1 klari-
nett, I trompet og 1 basun. Men det
vil hilse nye medlemmer velkommen,
og formannen hr. Nergard og nestfor-
mannen hr. urmaker Foss tar mot inn-
meklelser og gir alle nødvendige op-
Jysninger. Det forlyder at orkestret med
det første vil la høre fra sig. At våre
kommunale autoriteter har syn for den
betydning et godt orkester Jiar for byg-
den har det allerede vist ved den be-
vUgnHlg pa 1* X > kroner som orkestret
tikk pn inncvatrende ars budgett.

Neste post på programmet var sang
av Asker Mannskor linder sin dirigent
<). Chr. Berge. Vi fikk høre Suomis
sang, en svensk fosterlandssang og
«Fagert er landet du oss gav, Herre,

vår Gud og var Fader». Det er alltid
en glede å hore dette koret, prestasjo-
nene tjener Rangere og dirigent til stor
ære. Jeg trur det ville glede mange
om en snart kunne få en felleskonsert
av Asker Mannskor og Salongorkestret.

Og så var det Finnlandsforedrag av
frøken Egeberg Holmsen. Hun hadde
vært i Finnland i Men før krigen brut
ut, reist meget omkring i Jandet for
å studere forholdene, og ville si med
dikterne: «Jag såg et folk som kunde
alt, blott ej sin ara svika» — dette
I ille, kloke, sterke, seige folket, som i
århundrer har stått som ytterste for-
post mot ost for vestens civilisasjon
mot barbariet, som i mer enn 100 år
har fristet den skjebne å Jeve sitt liv
under trykket av Kusslands jernskodde
hæl, men som evnet å vinne sin frihet
og i de siste 20 ar har gjennomgått en
utvikling som vol er uten sidestykke.
Hn kolossal fremgang på alle felter: i
landbruk, skogbruk, teknikk, industri,
arkitektur, idrett, hygiene, videnskap
og kunst. Og hun ga oss eksempler på
hvor flinke finnene er til å få pengene
til a rokke langt når det gjelder å
skaffe sig civilisasjonens goder. Vi fikk
således se billeder av et veldig syke-
husanlegg, eksteriører og interiører, i
en hver henseende komfortabelt og hy-
permoderne, utført av finske arkitekter
og arbeidere og av finske materialen
Det hele kostet 3 millioner kroner. Det
er utregnet at utfort av norske arki-
tekter og arbeidere og av norske ma-
terialer ville det kommet på det ti-
dobbelte — 30 millioner kroner! Kur-
pengene på dette sykehuset var kr. 1.80
pr. dag — og hadde en ikke noe å
betale imed, fikk man ligge der gratis.

FJter foredraget var det igjen sang
av Asker Mannskor, og den helt igjen-
nom vellykkede titetelning, som inu-
bragte over 300 kroner netto, avslutte-
des med fcdrelandssangen.

//. L

HONNØR
til helserådet i Asker og
bygdens distriktslæge.

Eieren av Øvre Baastad selger.
Fordi han ikke får lov tri å ha

sine tjenestefolk boende i samme
bygning som det er hønsehus. Han
lar sin vrede gå ut over helseråd og
bygdens distrrktslæge, fordi disse
har ihåndhevet Socialdepartemen-
tets bestemmelser.

Det hjelper lite om uthuset (som
hr. commanderen seiv betegner byg-
ningen) er opført for mere enn 30
år siden og at det alltid har vært
beboelsesrum der. Helseforskrifte-
nes paragraf 3 tar sikte på å sette
e nstopper for at uthus kan benyt-
tes til beboelsesrum. Uansett om
oldefar, tipp-tippoldefar eller ennu
lenger bakover i historien, har fått
lov til slik benyttelse.

fHr. commandcr Foss er redd for
at ikke alle i bygden skal bli be-
handlet likt. Den tillit må man ha
til bygdens helseråd og distrikts-
læge. Dennegang var det hr. com-
mander Foss. Han flytter. Fordi han
ikke vil bøie sig for en bestemmelse
i norsk lov. Seiv sier han at han
flytter fordi han har vært gjenstand
for et maktmisbruk.

Det er hans opfatnirg av norske
helseforskrifter. Med hensyn til «Vi
interesserte» så var dette innlegg
så gammelmanns tøvet at det ikke
er noen grunn tiil a spendere svar
på det. Selivom våre forfedre lot
sine tjenere bo i uthus bør ikke vi
fortsette med det. Aller minst når
det er hønsehus i uthuset.

Interessert.

Ad Helserådet i Asker
og Øvre Baastad.
Kan man virkelig leve 10 år i

Asker før man opciager at her er
2 lover: 1 for innfødte og 1 for
innflyttere. Som en innfødt så ty-
delig røbet en gang min mann be-
breidet ham, at han ikke hadde
gjort sin plikt som skylddelings-
mann: «Her kommer en fremmed
mann, som ikke hører til bygden
en gang, og mener vi skal ta hen-
syn til ham 0.5.v.» For selvfølgelig
plikter man ikke å gjøre sin plikt
overfor innflyttere! De kan være
gode å ha til å betale: Skarter,
bøle sommerleier, mere for [rukl |
og grønnsaker enn man kan få i
Oslo, o.s.v. — men rettigheter, nei
takk! Dem beholder vi seiv. Det

1.BærumFrivillige Kompani
avmønstrer.

Er der ingen flere befalingsmenn i Bærum?
Som bekjent startet det torste

kursus av Hærens Frivillige Militær-
oplæring i Bærum i midten av fe-
bruar med 130 mann under ledelse
av kaptein Solberg. Initiativet blev
tatt av Bærum Skytterlag og Norsk
Ricsdugnad. Senere blev der av
samtlige idrettsklubber i Bærum
nedsatt et arbeidsutvalg med Erik
Plahte som formann. Dette utvalg
har foranlediget igangsatt et mitral-
josekursus og 2. Frivillige kompani,
som begge pågår fremdeles. Man
star nå foran 2 nye kurser, nemlig
et troppsforerkursus under ledelse
av fenrik Cmiradi. Dette kursus er
fulltegnet. Dessuten skal et nytt mi-
traljøsekursus påbegynnes i nær
fremtid. Interesserte kan få nær-
mere oplysninger ved henvendelse
til Erik Plahte, telf. 98580.

I. kompani er nå avmonstret, ef-
ter å ha utfoldet en energisk virk-
somhet. Ovelsene har vært holdt i
gymnastikksalen på Stabekk riøiere
skole liver måndag, onsdag og fre-
dag fra kl. 19 til 22 i fem uker og
fire søndager ute i terreng. Mann-
skaipeue (som var fra 17 til 55 ar)
har vist en enestående iver og inte-
resse, ikke alle var like trenet. Der-
fof var det mange som var både
trette og stole de forste gangene,
men elterhvert som kurset skred
frem, oket også formen. En for-
holdsvis korpulent menig i tredve-
årene fortalte stolt ved avmonstrin-
gen at han hadde tatt av 3 kilo un-
der ovelsene.

Til å begynne med lærte vi å ta
fra hverandre og sette sammen ge-
været, anleggsøvelser og almlnde-
lig militær disiplin. Senere gfkk vi
over til ovelser i sprett og sluttet
orden inne og ute "og skjut forst
med redusert, senere med skarp
ammunisjon pa Gommerud. Vi lærte
å bruke kart og kompass og hadde
den siste søndagen et 'lite oriente-
ringsløp, som viste at Sten Abel
hadde vært en dyktig lærer. Efter-
som guttene btev mt øvet, blev
der avholdt små «fektrringer» mel-
kill troppene, dels j>å isen, dels i

terrenget omkring Kolsåf. Seiv om
vi naturligvis på langt nær ikke er
utlærte sofdater, vil vi utvilsomt
være meget nyttigere na enn vi var
tør, om det skulle bli nodvendig at
\* dro til fronten for å forsvare lan-
det. Omtrent halvparten hadde mili-
tær trening fra for, men seiv de av
oss som har vært i Garden, mener
at vi kan mer nå enn vi før har kun-
nct. 81. a. det at vi alle kan betjene
maskingevær, er verdifullt, nå som
4fle troppene settes op med M. G.
Mange av oss har aldri tidligere
rørt et M. G., mens alle nå kan
skrtte loppa under 25 sekunder og
alle har skutt M. G. med skarpt 2
søndnger med et ganske imponeren-
de gjennemsnittllg treffresultat. Det
blev også tid til å gjennomgå Jiii-
traljøstn.

De Bærumsfolk som ennå. ikke har
lært eller repetert de enkleste ting
en soldat skal kunne, bor snarest
melde sig til herr Plahte, så de kan
komme på listen over dem som far
være med i neste omgang. Egentlig
burde jo 3. kompani settes igang
straks, men det sorgelige er at man
ikke kan skaffe nok frivillig befal,
ttvis dette leses av offiserer (faste
eller vernepliktige) og underbefal i
Bærum, bør det være en appell til
dem om også snarest å skrive eller
telefonere til Erik Plahte og tilby
sin assistanse. De offiserer som tid-
ligere har beklaget sig over det nor-
ske folks mangel på forståelse av
forsvarets betydning, kan nå hjelpe
op denne forståelsen ved å tilby sig
å lære op frivillig ungdom som
gjerne vil ofre noe av sin tid på å
bli brukbare soldater. Det er ingen
unnskyldning at man ikke kjenner
de siste øvelsesreglementer. Meld
dere til Plahte, så sørger nok han
for et kort energisk kursus for be-
fal som vil lære eller gjenopfriske
de siste reglementer.

Men tllbakp til 1. kompani. På
kursets siste dag btev geværer og
bandolærer rnnievert og guttene fikk
Militæroplæringens merice for gjen-
oemgått kursus. Nålen har fasong

åv en-bftnk-og-er- utført-i flaggets
tre farver. Senere får guttene sen-
dende et rulleblad, som skal vises
frem ved freramøte til militærtjene-
ste. Til avslutning blev kjørt en mi-
litær instritøsjonsfilm som viste in-
fanteriet under angrep.

Forleckn holdt kompaniet avslut-
ningsfest på Strand. Alle var vemo-
dig stemt ved tanken på at den hyg-
gelige soldatertiden var forbi for
denne gang. Men det varte ikke len-
ge før stemningen stod hoit i ta-
ket. DeF< blev hoMt en lang rekke
taler. Mange av dem formet sig efter
god norsk skikk som en mannjev-
ning mellem kompaniets tre tropper.
Alle mente naturligvis at den trop-
pen de seiv tilhørte var den beste,
men skal der ttwnmes objektivt fin-
ner nedskriveren av dette tross han
seiv tilhører første tropp, å måtte
fastslå at 1. trapp dogvar den beste.
(Så fikk 1. tropp siste ordet allike-
vel!)

iDet var et almindelig ønske at
man skulle sende et hilsningstele-
gram til Militæroplæringens øver-
ste leder H. K. H. Kronprins Olav.
Og stor var begeistringen da vi
mottok følgende svartelegram:

«Kompanichefen.
Takker Dem og kompaniet for hil-

sener og bringer alle en takk for
den interesse som har vært vist un-
der kurset.

Olav.»

Ingeniør Hugo Borgen talte for
Kongen, Knut Knudtsen for Kron-
prinsen, o.r.sakforer Otto Engel-
schiøn for Norge, efterfulgt av na-
sjonalsangen. Kaptein Solberg talte
for guttene og menig Øien for be-
falet. Han overrakte et vakkert min-
nobeger med Militæroplæringens
merke på til hver av befalet, nem-
.ig til kompanichefen, til foreren av
1. tropp, fenrik Conradi og til nest-

■øreren Finn Solberg, føreren av 2.
tropp fenrikk Kravdal, og hans nest-
fører sersjant jahr, og til føreren av
3. tropp fenrik Skotvedt og hans
lestfyrer sersjant Fritsvold.

Dermed var festens offisielle ta-
ler avsluttet og toastmasteren ga
3rdet fritt, hvorpå skredet begynte.
Men alle talene blev mottatt med
glede. Nå hadde vi holdt kjeft i ge-
■eddet så lenge, at det var godt a
;å lov å lufte sig lidt.

Av de mere bemerkelsesverdige
ialer, var folgende brev fra tropps-
loreren for 2. tropp. Det blev op-
.ost av kaptein Solberg, som for sin
del sa at det hadde vært en for-
rtøielse å lede,dette kompaniet. Bre-
set fra fenrikiten lyder:

Herr kaptein Solberg.
Da jeg p.g.a. begravelse er for-

hindret fra å være tilstede ved den-
ne kameratslige tilstelning i kveld
på Strand vil jeg herigjennem fa
,'rcmbringe min hjerteligste takk,
forst til Dem herr kaptein for lære-
rikt og hyggelig samarbeide, og der-
nest til min tropp for den iver ok
interesse alle har vist under denne
frjrrMige våpenovelsc. Jeg tør med
Jele at jeg i 14 ar har vært fast-
.onnet militær befalingsmann og
som folge derav deltatt i adskillige
våpenovelser, men aldri hatt en
iropp som har lagt en slik interesse

for-dagen som netfop dbsc guttene
jeg nu «ier farvel til. Jeg ber Dem
herr kaptein om å overbringe min
takk til troppen med håp om at vi
ennu en gang kan møtes.

Med hjertelig hi Isen og takk
Deres

Ragnvald Kravdal.
Foruten kompaniets folk var og-

så formannen i arbeidsutvalget, herr
Enilk Plahte og intendanten for 2.
distrrktiskammandos friviHigkurser,
liøtnant Gundelach, tilstede. Festen
var i alle deler vellykket og en ver-
dig og hyggelig avslutning på en
minne- og lærerik tid. Primus motor
i festkomiteen var Hans Peter
Schnitler.

Da lapskausen og ollct var for-
tæret, gikk man over til å tenne fyr
på borddekorasjonen: et mylder av
cigaretter fra Tiedemann øverrakt
ved menig Petteroc.

Tilslutt samlet de forskjellige ki-
gene sig rundt hver sine småborder
og fortsatte å skryte av sine bedrif-
ter for takknemlige tilhorere. Av og
til nynnet noen på strofene av fcs-
tens eneste «hjemmegjorte» sang,
skrevet av menig Gjessing. Sangen
er gjengitt på dagens Småprat

Alle våpenføre menn sorti leser
dette, bør straks skrive eHer telefo-
nere til Plahte og melde sig I
tjeneste. Og koner eller modre får
gi sine respektive menn og sonner
det glatte lag til de har fttlgt appel-
len. Det vi sparer i fredens dager av
penger og øvelser for å styrke vårt
forsvar, det må i krigens dager be-
tales med blod. Og den som tror at
Norge nå er utenfor faresonen, han
skjønner ingenting.

W. F.

KUFFERTER
JUkr3U«a2?aj>itfrankl

er forresten gledelig å høre at Hel-
serådet er blitt så aktivt og sam-
vittighetsfullt — for det er ior-
modentlig av sanitære grunner det
nefcter beboelse over hønsehus. El-
lers ser det ikke ut til at Asket
helseråd ikke er «meget plaget av
«sanitære grunner».

Vi bor i et såkalt villastrøk, men
der er bygget drivhus på nabo-
tomten (visstnok ulovlig) og an-
lagt drivbenker. Drivhuspipen er
så lav, at røfyen slår ned og jager
oss innendørs på varme sommer-
dager.

Men hvacl som er enda verre er
clrivbcnkcne, som leggjs tett op
til gjerdet ca. 15—20 m. fra vårt
hus. Her påkjøres uren fyll, søp-
pel og avfall, skieklent papir og
alskens griseri fra andre folks bak-
gårdcr — det ene billass etter det
annet. I år begynte påfyllingen
19/3, fortsatte 20/3 og efter påske,
og ennu iclag 3/4 ligger avfalls-
dyngene udekket. Følgen er at vi
oversvømmes av spyfluer hele som-
meren gjennem. De sitter tett i tett
på husveggen, så vi nesten ikke
kan lufte.

Vi har klaget til det såkalte Hel-
seråd, som ennu ikke har tatt af-
fære — der skal jo også mot til
å kalle innfødtes fluer «usanitære»,
og «det er ikke hensynet til be-
boerne og omsorgen for deres ve
og vel som dikterer helserådets og
distriktslægens optreden» — eller
mangel på optreden, som i dette
tilfelle. E. Sætre.

Kontroll med
gavene.

Sigurd Boger.

Vi lever i innsamlingenes tid. Uet er
ikke lenge mellem hver ganj,' man blir
anmodet om bidrag. Men hvordan ei
det med kontrollen av disse innsamlin-
gene?

Blir hvert bidrag innført spesifisert?
Blir pengenes anvendelse disponert

saledes at bidragsyderne kan se hvor-
dan de er brukt?

Blir regnskapene revidert av stats-
autorisert revisor?

I England har man nu under utarbei-
délse en ny lov, fordi enkelte mennes-
ker har gjort veldedighet til levebrod.

For mennesker med reelle hensikter
ur kontroll en æressak!

Alderstrygden
i Akershus.

Aker leder med 1400 i grunn-
lag, mens Bærum har 1200
og Asker 1000 kroner.

Som bilag til den fremsatte proposi-
sjon om midlertidige endringer i loven
om alderstrygd følger en opgave over
de pensjonsgrunnlag som nu er fast-
satt.

Opgavcn er fort a jour pr. mars
1940.

Det viser sig at det i Akershus er
20 kommuner som har et annet pen-
sjonsgrunnlag enn lovens minimum.
Dette er som bekjent for landkommu-
ner kr. 600 for enkeltpersoner og kr.
100 for ektepar og for bykommuner
henhoidsvis kr. 800 og 1200. Som til-
legg for livert barn under 16 ar har
departementet fastsatt kr. 200 i land-
kommuner og kr. 300 i bykommuner.
Det Tmieste pensjonsgrunnlag for en-
keltperson har her i Akershus fylke
Aker 1400 kroner, Bærum har 1200 kr.,
Heilen 1 MK), Ski, Nesodden, Oppegård.
Asker, Son og Drubak 1000, Ske 'Lillestrøm, Lørenskog Og Nittedal 800,
Vestby (innbefattet Hvitsten), Kråk-
stad, Ås, Frogn, Fet, Rælingen og
rum 700 krener. De ovrige kommuner
har minknumsgrunnlaget.

TEATEROG MUSIKKLIVET I OSLO
Søilen.

Ashley Dukcs: Vertshuset ved sidevcicn.
Ashley Dukes er en original Og

interessant forfatter der fengsler
sitt publikum med aparte situasjo-
ner og dypsindig filosoferen. Prin-
sens elskerinne, en forhenværende
sangerinne ved Goveat Garden, er
på flukt fra sin elsker. Hun og
hennes kammerpike kjører løpsk
og blir reddet av to ryttere som
griper hestene i tøilen selvfølgelig
rett foran stupet. Denne hendelse
forklarer grunnen til at alle fire
tar inn pa et lite vertshus ved side-
veien og pa en natt skjer det ikke
sa lite der. Man gjetter på to kjær-
lighetspar lorden og dåmen, tjene-
ren og piken men nei — det er ikke
så liketil. Det interessante ved
stykket er alle samtaler. Den fran-
ske revolusjon satte sitt spor i alle
land også i det konservative Eng-
land og man merker tidsånden i
dette skuespil, hvis handling fore-
går kort efter revolusjonen. Tjene-
rens og kammerpikens stolthet
kommer tirsyne og likeledes deres
innette hat til herskapene. Den ta-
pende part i stykket blir selvfølge-
lig lorden, hvis renker og intriger
gjennemskues og mislykkes. Der-
tor er også komediens titel i ori-
ginalsproget «The man with a load
of mtschief», mannen med et lass
av uhell. Et annet point i komedien
er at en kvmne, som har hatt man-
ge forhold, blir ulykkelig, da den
virkelige kjærlighet manglet.

Det blev en udelt glede å se Per
Sdirøeder-Nielsen i en krevende
og varrsflcélig hovedrolle. Med ut-
merket karakteristikk fremstrller
han den kyniske ilord. Aud Ricrrter
som «dåmen» er sprudknde i de

forskjellige situasjoner, og særlig
liver gang hun gjennemskuer lor-
dens intriger. Johan Norlund er
korrekt i siit vesen som tjeneren,
men bak den stive maske merker
man erligheten og følelsen. f*
hild Micheisen spiller kam
med ynde, gratie og kokette:;. Vic-
tor Ivarson har som kroverten det
rette humoristiske lune og Lizzi
Florelius viser med eftcrfrykk,
hvem som har makten i huset.

Komedien er meget interessant
og med mange skarpe replikker og
kostymene fra den tid er dekorati-
ve. Fru Rrchters maleriske ride-
drakt i siste akt kledde henne for-
trinlig.

Moral: Når det Kggcr ondsjeap
til grunn for erts planer, må disse
tilslutt mrslykkes.

P. D. A.

Carl Johan Teatret.
Hopwood: «Piken i bil

«Piken i bilen» er tatt op igjfl»
på Carl Johan teatret med Thor-
leif Reiss og Mimi Kihle i hoved-
rollene.

Om man stiller sig aldri så skep-
tisk overfor de elleville farseløier,
må man stadig trekke på smileban-
det, ja såmen le hjertelig av og
til. — De som bare er velvillig
innstillet, ler hele tiden. Etter lat-
teren å dømme gjelder det største-
delen av publikum, — og da er jo
alt i orden.

Teatret kan gjerne 'reklamere
med «Latter-latter». De optreden-
de spiller med humør og legger an
på å gjøre usannsynlighetene mest
rniilic; irsannsynltee.

ill. f. .

ASKER OG BÆRUMS BUDSTIKKE4
«. april 1940

fx

Rent og hvitt, men ikke slitt.
Selvfølgelig skal et vaskemid-
dei gjøre tøiet hvitt, og ingen
vil vel påstå at noe vaskemid-
del gir hvitere tøi enn Persil.
Men den største fordel ved
Persil er at den vasker tøiet JS^v/^^mw)
gullende rent og skinnende iKlifc^t^toCJ^^
hvitt på den mest skånsomme itSy JfW/Wj
måte. Dessuten vil De spare å VH^sff/l
tid og arbeide ved å gå over
til Pcrsil-Henko-metoden. J wHv\%
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Entghet var også opnådd med tjenestemannsutvalget på føl-gende vilkår:
tTjenestemennene får et tillegg til sin regulativmessige lønn

på fra 1. januar 1940, dog siledes at minstetilleeeet blir240.00 og maksimumstillegge* kr. 800.00 (8 % «v høyeste pen-sjonsgrunnlag). Hvis det statistiske sentralbyrås indekstall for leve-omkostninger pr. 15. mars og 15. juni 1940 viser en stigning eller
fall på 5 poeng eller mer fra siste regulering, skal tHleggene pr.
1 april og 1. juli forhøyes eller senkes med tt% pr. poeng. Hvisindeksfallet for 15. oktober 1940 viser en stigning eller et fall
pa 5 poeng eller mer i forhold til indekstallet pr. 15. juni 1940,
kan kommunen i tilfelle av fall og tjenestemennene i tilfelle av

ng, kreve opptatt forhandlinger om en regulering av krise-
?et innen den ramme som endringen i indekstallet betinger.forhandlere mente at Oslo-indeksen burde vært

lagt til grunn, og de ville reservere seg mot at det ved forhand-
lingen denne gang skal være fastslått at sentralbyråets indeks ogsåskal brukes ved fremtidige forhandlinger.

Kommunens forhandlere erklærte seg enig i at en ved frem-
tidige forhandlinger vil stå fritt her.»

Til bedømmelse av utgiftene hadde rådmannen gitt en opstilling. - k '-nmunens lønningsbudsjett. En tar med dyrtidstillegg etc,
og også kommunearbeiderne regnes med, seiv om disses lønninger
ikke på vanlig måte budsjetteres .For lærere og andre som har
statstilskudd til sin lønn, føres opp bruttoutgiftene for kommunen.

1. Regulativmessige lønninger under sentraladmini-
net, forsorgsadministrasjonen, helse---. let og den tekniske administrasjon kr. 454 000.00

2. Kirkelig betjening » 23 000.00
3. Skolevaktmestre og rengjøringskvinner » 135 000.00
4. Skoletannklinikken » 41000.00
5. PJeichjemmet, barnehjemmet, Dønski » 35 000.00
6. Sykehusene * 272 000.00
7. Veivoktere, faste rørleggere og sjåfører » 78 000.00
8. Ktnopersonalet » 42 000.00
9. Kommunens timelønnede anleggs-, vedlike-

holds- og verkstedsarbeidere, kjørere m. v. ca. » 500 000.00
10. Yrkesskolens lærere og lærerinner » 40 000.00
11. Folkeskolens lærere og lærerinner » 661 000.00

kr. 2 281.000.00

De høyere skolers lærerpersonale er ikke medtatt i foran-
stående oppgave.

Anta!! funksjonærer (de høyere skolers lærere unntatt) an-
drar til ca. 400. Timelønnede arbeidere ved ingeniørvesenet, eien-
domskontoret etc. ti! ca. 100. Hertil kommer tilfeldige arbeidere,
tilsammen ca. 20 årslønninger. Antall rengjøringskvinner ved
skolene etc. har en ikke oppgave over. Trekkes deres samlede
lønn fra, blir det samlede lønnsbudsjett ca. kr. 2 200 000.00, hvor-
av 500 000.00 vedrørende arbeiderne. Gjennumsnittslønner
funksjonærer blir da kr. 4 220.00 og tor arbeiderne ca. 4 400.00.
Til funksjonærer er da regnet alt svkehuspersonaie. Trekkes det
under >vkehuspersonale hvis nettolønninger gjennomgående
er små, fra. blir gjennomsnittet for funksjonærene ca. kr. 5500.00.

Forhandlingsresultatet betyr at lonningskonti pr. 1. januar
1940 stiger med ca. 7 %. Når prosentsatsane er noe forskjellig,
skyldes det, dels at tillegget er beregnet på grunnlag av den regu-
lativmessige lønn (nåværende dyrtidstillegg dels at
Je lønninger det gjelder er fastsatt til forskjellig tid. For arbei-
dernes vedkommende er tillegget beregnet av en middellønn.

Utgiftene vil stille seg omlag således:
1. Sentraladministrasjonen, forsorgsadministrasjo-

nen. helserådet og den tekniske administrasjon kr. 35 000.00
» 1 600.00

3. Skole re og rengjøringskvinner » 12 000.00
4. Skoleta ken » 3 200.00
5. Sykehu > 19000.00
6. Pleiehjem, barnehjem ,Dønski » 2 800.00
7. Veivoktere, sjåfører, rørleggere 5 500.00
8. Yrkesskolen » 2 500.00

kr. 81 600.00
9. Kommunens arbeidere, anleggs-, vedlikehoids-,

bygnings- og verkstedsarbeidere, gjennomsnitlig
120 arbeidere å 312.00, ca • 37 000.00

kr. 118000.00
Hertil kinoen med ca. 3000.00 og lærerne, som ikte er med-

att.
For halvåret I. januar til 1. juli 1940 vil aitså budsjettet bli

>elastet med vel kr. 40000.00, og arbeidshug il måtte
)kes med kr. 18 500.00 for å holde jevn drift.

Ved de forslag som lønnsrådet stiller stir visse detalj spørs-
nil uløst, først og fremst spørsmål i fo i med minimums-
>g maksimumstillegget og forholdet til de furer som løn-
tes dels av staten dels av kommunen. Et hovedprinsipp for de
iste må være at ikke noen av sin samlede iønn må ha større samlet
:vrtidstillegg enn en funksjonær i full kommunal «dilling kan få.
•isse detaljspørsmål foreslåes overlatt formannskapet til av-
: jrelse.

Efter forslag av rådmannen hadde formannskapet enstemmig
att for herredsstyret å gjøre sådant

vedtak:: Forslag til overenskomst med kommuneforbundet om prolonga-
av overenskomster med endringer vedtas.

2. Tjenestemennene inklusive trygdokassens tjenestemenn
t;ilegg til nåværende dyrtidstillegg et ekstra dyrtidstillegg på

;' til sin lønn fra I. januar 1940 med rett og plikt til indeks-
dering ovcrensstemmende med forslag av 1. mars.

-epleiersker med fri stasjon gis i tillegg til nuværende dyr-
tidstillegg fra 1. januar 1940 et tillegg til sin regulativmessige
lønn på 8% med indeksregulering som for tjenestemennene
bestemt. .

4 Tvilsspørsmål om gjennomføring av bestemmelser i nennold
tii 1 og 2 overlates formannskapet til avgjørelse.
Merutgifter som falge av disse vedtak års bud-
sjett tas som overskridelse på de respektive lønnskonti og for-
utsettes dekket ved mermiitelrter og besparelser pi det sam-
lede budsjett.

jdsstyret bemerket nrrff#-
it merutgiftene for innev«-

rmin var beregnrt :
O, i dette beløp var itt» med-

Trygdekassens tjeneite-
;m får sine lennibger av

:.kassen.
erlærer Rahnm Aarvoti (a)

at formålet med dyrtidstil-
:t var å gi kompei««sjo
dyrtid, - 5:.v...

le funnet frem til en linje, som
n grad virket utjevnende og
syntes d ««, il ikke
jm hadde Wgt samme linje
lUten hadde fuigt. Tal. syntes

: - >.>m staten fulgte etter
erdenskrig med et be-

I f «rsorget penon var den «est

ideelle. I Bærum hadde man både
38 og 1939 fulgt den prosen-

tuelle linje irten noen begrensning
opad, hv; fore til at avstan-
den mellem dyrtidstillegget for de

øke efterhvert som satsene eket.
som nu '

tofinskomitéen og forma
vH de lavestlennede få 240 kr• ■~ ... t,ri - •,. sOi, .- :-,--

rer med høiere gas;rr får en dyr-
•:>mpens.- n er tri e

de lavestløn-
nede får og en må medgi at
dette betegner noen økonomisk ut-
je\Tiings!inje. Slik som forhoWene
lå .in i ftænim var taleren mest

>artct tillo^i,

hele linjen slik som man har gjort
det i Oslo, men da han ansa det
for lite sannsynlig å få vedtatt et
slikt forslag ville han nøie sig med
en begrensning av dyrtidstillegget
opad til 500 kroner, samtidig
man øket tillegget for de lavest-
lønnede fra 240 til 300 kroner. 8
% tillegget kom da til å virke på
intervallet ca. 4 000—6 000 kroner.
Efter de oplysninger han hadde
innhentet ville en slik linje bevirke
et noe mindre ntbetalingsbeløp for
kommunen.

Lerf Larsen (a) redegjorde som
formann i lønnsutvalget for de for-
handlinger som lønnsoverenskom-
sten bygget på. Han hadde under
forhandlingene gitt uttrykk for den
samme tanke som Ruhmor Aar-
vold var inne på, å la dyrtidstilleg-
get variere efter forsørgeisesbyr-
den, men tanken var møtt med
motbør av tjenestemennene-
handlere, bortsett fra lærerne. De:
blev innvendt at man ingen li
gir dyrtidstillegg efter forsørgel-
sesbyrden og heller ikke y
som skiller meilem forsørgere og
ikke forsørgere på dl at de
som forsørgere får 2/3 av
det dyr:;:; tillegg forsørgerne får.

Rrksrnegtingsmannen gjør ingen
em forsørgere og ikke-

ørgere. Heller ikke Oslo kom-
mune, som også denne gang har

samme dyrtidstillegg til
sine funksjonærer, 336 kroner

årei til forsørgere og ikke-forsør-
e enten de har hten lønn eller
lém. I Aker liar man fulgt

igsmannens linje med au-
romatisß indeksregulering hvert
halvår.

De forslag som foreligger er re-
av en serie forhandlings-

møter mellem partene og drøftel-
ser i formannskapet. Forrige gang
da vi forhandlet om dyrtidstilleg-
get blev prosentlinjen fastslått lor
tjenestemennene, som seiv e:
denne linje. Taleren hadde hatt
meget tilovers for tanken om en
ensartet sats for alle, men en slik
løsning møtte sterk uvilje t
funksjonærene og det var og-
ten stemning i partiene for ensar-
tede satser. Frosentlinjen blev kne-
sått i Bærum. Dgn eneste foran-
dring vi gjorde var at vi denne-
gang på samme måte som staten
har gjort, fant å burde foreta en
viss avgrensning opad. Vi sarte
grensen ved 8 % av høieste pen-
sjonsgrunnlag kr. 10000 eller 800
kroner. Mm tanke var at de
beregningsmåte skulle gjelde også
de før gitte 10 "£, hvorved ingen
funksjonær ville få mere enr
1 800 i dyrtidstillegg, men det var
ingen stemning for å gjøre r
forandring med de dyrtidsti!!
som var gitt i 1938 og 1939. ut
forslag til overenskomster som fo-
religger for herredsstyret er god-
kjent av kommuneforbundet og
tjenestemannsurvalget og det
nokså sterke grunner til for å
dem istykker. Hvis man mener pro-
sentlinjen er gal må saken u
tes og der må optas nye forh:
linger. Det er meget som taler for
at det ikke er riktig å følge pro-
sentlinjen så langt som vi har gjort
i Bærum. Efter det forslag som
her er fremiagt er det mig be»
ingen kommune som har vært så
liberal med å yde kompensasjon
for dyrtiden for høiere lønninger
som Bærum. På den annen side
kan avgrensningen nedad til
240 ikke sres å være urimelig. f
rige gang da vi ydet 10 % dyr-

tj fikk alle funksjon:t

I %.
| l •-.'.. i lønns-

utvalj den
dyrtidstillegg foi

g Aker har w de
kommunale lønrrioger i Bærum lig-

ninger som gjelder for tilsvaren-
g Aker. Ved

a sette grensen for beregnings-
ved 10000 kroner blev

det bare et par funksjonærer som
ikke fikk 8 c c av sin fulle lønn,
hadde-vi &atr pensen ti! »f4lO

- Ruh-

mtd å u
ferdig a

■> -.:-.- ::<.< .■: .i\'-
tidsiillcgg. K r at
™.r<-j~r-:r,<zr. skulle heve*. Jc- er
:2 •:-. > <:<l: P 3■>t. h3"> primis-

<g konk -

r 10 <r - 8 % = 18

>:lønnede 30 % i
JstHlegg. Men dette er meget

1 kompensasjon for dyrti-
betyr i realiteten et tørns-

jcrfor det er rik-
blir stående ved 240 kr.

Er. annen sak er begrensningen op-
ad. Der er det naturlig at tillegget
ikke ydes heft tiltopps, bl. a. fordi
dyrtidstillegget i de fleste private
bedrifter er begrenset.

Forøvrig ville taleren slutte sig
til \iceor(tffireren. I \-«le
dei bli a tølgc komgerøa-

nomisk vHle det ikke spilt noen
nevneverdjg rolle for kommunen.

Med hensyn til begrensningen
nedad til 240 kroner, så har de
med 1 800 kr. i grunnlønn før fått
et dyrtidstillegg på 240 kr. og når
de nu ytterligere får 240 kr. blir
deres samlede lønn kr. 2 280. Pro-
sentvis vil dyrtidstiHegget utgjere
mere enn kompensasjon for dyr-
tiden. Når Ruhmor Aarvold hevder
at de høierelønnede funksjonærer
får en 3 ganger så stor kompen-
sasjon for dyrtiden som de lavest-
lønnede, så er ikke dette tilfelle.
Bare verneskatten spiser op meste-
parten av det dyrtidstillegg de høi-
ere funksjonærer får. Det er riktig
at Aker har fulgt en annen linje.
Der er funksjonærene inndelt i 8
a 9 grupper, de lavestlønnede får
312 kroner og så stiger dyrtids-
tillegget til 600 kroner. Taleren er-
klærte sig enig med Leif Larsen i,
at det var vanskelig å gjøre noen
forandring i de forslag som forelå.
Disse matte enten vedtas som de
var eller forkaste* og så fikk man
op:a nye forhandlinger. .Men det

le han fraråde. Han syn-
tes ti en kommune som Bærum
nådde åtn største interesse av å
behandle sine funksjonærer godt.
Kommunen ville i fremtiden Dåre
nøste torde! av det. Man måtte være
opmerksom på, at tillegget ikke var
gitt for noen lang tid — bare de
Ij feilte kvartaler i 1940. Siden er
det anledning ti! a opta forhand-
linger, hvis indeksen stiger ellersynker 5 poir.

Kringleootten (\) var stort sett
enig i at det hadde vært ønskelig
å gi dyrtidsrillegget i form av et
familietillegg, men det var meget
vanskelig nu når saken var kom-
iiiet såiangt og det ville også være

rid med den linje som tidiigere
.ar Mitt fulgt Han trodde at her-
redsstyre
slutte sig til det som slått

r talerens menmg vilde det væ-
re meget vanskelig for landet i det
hele å oprettholde den såkaldte
kompensasjonlinje for dyrtiden.
Efter hans syn ville ikke den linje
i lengden kunne følges. At de som
sitter dårligst i det må få den nød-
vendige kompensasjon for at de
kan få det de trenger for å leve,
fant han nødvendig, men alle med
h"tt høiere lønn blir nødt til å resig-
nere og de får sette ned sin leve-
' I oktober står vi overfor en ny

situasjon og da får vi muligens
foreta noen lempninger i de prin-
cipper vi hittil har lagt til grunn.
Jeg kan ikke være enig med Ruh-
mor Aarvold i, at en begrensning

Jyrtidstillegget tH 240 kroner
ie lavest tønnede funksjonærer
i dårlig. For gasjer på 1 800

kr. betyr et sådant tillegg 13
eller adskillig mere enn kompensa-

Skal tillegget økes til 300 kr.- det 17 %, hvilket er mere
enn det dobbelte av kompensasjon
for dyrtiden. Vi kan ikke idag ved-
ta Ruhmor Aarvolds forslag. Er
dei stemning for dette forslag får
vi utsette saken for at det kan op-
tas nye forhandlinger.

sjonslinjen.
Lindblad (h) var mest stemt for

en minimumsgrense på 200 kroner
og maksimum 500 kroner. Ham be-
kjent hadde Hike noen privat be-
drift gått så langt med dyrtidstil-
legg som tH å yde 18 % av den
samlede lønn.

Ruhmor Aarvold (a) hadde fått
det inntrykk at de fleste talere som
hadde hatt ordet var enig med
ham i det prinsipp, at man ikke
stadig kunne øke de høiere lønnin-
ger. Når ing. Corwin påberopte sig
de lave lønninger for funksjonære-
ne i Bærum til fordel for prosent-
linjen, var det ikke riktig å kalde
det et dyrtidstillegg. Da blev dette
et lønnsregulerirtgsspørsmål, som
man fikk ta op Som særskilt sak.
Med hertsyn til vkreordførerens be-
traktninger om nødvendighet av en
begrensning opad, så syntes tale-
ren at han ikke hadde trukket den
riktige konklusjon.

At det skulle være si betenkelig
å vedta et endringsforslag som det
taleren hadde fremsatt, kunne han
ikke skjønne. Det var bare en funk-
sjonær av de funksjonærer som
stod t:is!uttet kommuneforbundet
som berørtes ved ar maksrmirms-
grensen blev senket fra 800 til 500
kroner. De Heite andre ville få be-
dre vilkår ertn det som var fast-

i overenskomsten og han kun-
.kke tenke sig, at kommur.

bundet vi!!e motsette sig dette.
Gjesdal {ti.) beklaget at det

heller ikke denne gang var funnet
m til en mere rettferdig linje.

Lønnsutvaigets formann sa, at
funfcsjonsrcnes forhandlere ikke
var stem: ror å få dyrtidsti!

rsørgelsesbyrden, men man
må her huske på at funksjonærer
med stor forsørgelsesbyrde er i

rf mindretal!. Derfor burde
lønnsutvalgets formann holdt fast

amydede forslag. Taleren
erklærte sig enig med overlærer
Ruhmor Aarvold. I det foreiiggen-
de f ære-
nes vedkommende gjort brudd på

linje, som var trukket (■:
riksmeglingsmanr

Halmrast erklærte sig
enig ned viceordføreren i. a: del å
følge kompe m fult ut
ikke ville føre frem. Skattene blev
stadig mere trykkende, men dd
staten som skulle ha disse pengene
og ikke skatteborgerne, derfor
Id rr.-sr.:r.-j:ir. a: foirbnikei fof Jer.
enkelte skulle trykkes ned over
linjen. Derfor var det
å ta med en slik ting som skatter.
ved uideksens beregning. Når det i
funksjonærer som fikk 800 kr. i

_■ ville bli så gunsti g-
stillet, så måtte disse punge ut med
hele beløpet i skatt, så forsåvklt
Bkk ikke d?sse mta kompensasaoa
ved reguleringen, men man måtte
se bort fra skatten. Rådmannen
nevnte, at det hadde vært adskil-
lig tvil i lønnsutvalget, da man be-
gynte d:sse f jrhnndiinger. Fot r. r.
part hadde han vær
sette begrensningen noe lavere og
at man burde stanse ved de høieste

3 000 kroner De: -cieve dyrtids-
tillegg ville da Mitt kr. 640. Når
det var blitt enstemmighet om et

i tO 000 kr.
r kommi

var
bare va: 3 personer som lå over,

i!-.-- Men ifcolej lærere .Mei.e-
■sOOO kroner var det

5—6 pei
Lindblad i

IV : v.erens-
leke va; ti!

18 r

tdber 1940
Id til indekstallet pr.

15. jun:.
log. pNwu (k) n

da ikke kunne bi. full kom-
pensasjon. H
med viceordføreren :. a'

.sasjon.
Wmmrtirri epliserte

benu m at han he:
n, mens r

Uwkrt-:- med et iegg på
300 kroner. Det var
jstemmetee mellem premisser og

' volontører som Ibodde
hjernme og ikke hadde noen for-
sørgelsesbyrde. Ruhmor Aavold
ville således ved sitt forslag ikke
hjelpe med en øre de funksjonærer.
som tjeote fra 3 700 kroner og op-
over. Og det er i disse lønnsklas-
ser man finnet de fleste famiHefor-
sørgere med barn.

Sordbø (h) bemerket at han av
alle de uttatetser som var fait, ikke
hadde hørt noen som hadde tatt
hensyn til samfundet som helhet —til Bærums innvånere i sin ahnia-
debghet. Det var snakket neget
om dyrtidstillegg og kompensa-
sjon for dyrtiden, men alle de som
hadde mindre inntekter enn de som
var nevnt og som seiv natte s#rgc

& måa i&i alm ca itøa.

disse får skatten. D
å bevilge bort
kommer til juli .
gelig væi re, så må

-;! med en ny k
Men jeg
værende statsstyr

kan bevilge bort
Sta' r Nygaardsvoid har

;nn livremT:-:r.. V
krig og

bør t ér

vold hadde fores:
Lersen (a): Gjesdal

.ar El :
mol kMinsutvalgets forslag. Et det

ile er det eoeste
lg nye forhandlin.;

dal (fA.): Jeg foreslår sa-
utsatt og sendt tilbak

lønnsntvalgel
Ordf. Bjølgerud (h) frarådet ut-

settelse. Når overenskomsten ikke
er opsagt fra den annen part er
det fordi man regnet med at det
forslag som forela fra tønnsutval-

og son var enstemmig tiltrådt
av formannskapet også ville Mi

iv hcrredsstyret.
Gjesdal (fi): Leif Larsen sa at

burde komme til ut-
■-'<, men slik som saken ligger
kan ikke herredsstyrets vilje
.me til uttrykk. Potk bøier sig

for alle disse vanskeligfaeter.
Lian (a) kunne rkke være enig

med ordføraren. En forandring
som gikk i funksjonxrenes favør
medførte ingen vanskeligheter. Det

klart at de med de minste ga-
sjer Ut kane tpumt Ivmwbu
mere mn.

Larsen (a) protesterte mot at
herredsstyret stod i noen tvangs-
situasjon. Det var ikke noen stor
sak enten det prosentvise tftMg
skulle begrenses opad efter 10

re g/enst
det ikke

Man voterte

Dette forslag fait 32 not 22 st.
Man voterte deretter over for-

mannskjpets innstilling.
Ordføreren foreslo i samsvar med

Aarvolds forslag, at en stemte
over køntraktens punkt II g og hra-
stillingens punkt 2 med følgende
tillegg, «dog med den forandring,
v :■,-,>■ <<■: -. ■ ~ 'r- .-- <-.
300 og Mot mere en kr. 500.

gens puakt \, blev dette evt ved-
j-.-refler votertes aner par •

med zrvolds taiegsforslag.
e blør vedtatt med 28 m

faptlVapm ?dr:<\ 2 I n eai
: ..;_>■ - a. ~ :-rt med 27 Bg

si

Ler! Larsen.
Nilsen mot R. .-
forslag. For rors
va. H. AHan-Rayn, Kr. Nurdbø.
Arnt Ha_ E. Stangeb)
irøire. Likesa stemte f.f.s repre
tant Gjesdal for forslaget, mens
venstres 3 representanrer stemte
mot forslaget.

Punktene 3, 4 og 5
gen vedtokes enstemmig.

Oidtører Bplgerad: Oa punkte-
ne 1 og 2 ikke er vedtatt med til-
strekkeiig fiertali mi saken op ni
ny behandling.

Ingeniør B. L. Corwtn.

Kontocchd OW V> enntberg

Auksjonarius Nordbø

5
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Delikatesser.
Husk vårt ckiikatcsse-
kjøkken ved alle slaK's
bcstillinger.

Einar Bergan, Høvik
Tlf. 37431 og 37432.

VISITTKORT
trykke* &sirog biiSgst
i «Badrtikkm** trykkeri

Trykt og uflitt av



Dette er filmskuespillerinnen Luise Uflrich som vil være kjent fra sitt spill
i «Victoria». Hun kommer nu i en Kiilb-film, «Liebesschule».

FORNEBO-notiser.

Tirsdag 2. april
lettet,det første fly
fra Fornebo i årets
luftrute på Amster-

dam. Dermed er igjen det nye band
knyttet som blev avbrutt ved krigsut-

Det er en større flytype som brukes
i år, nemlig et Douglasfly som tar 17
passasjerer.

Det blir daglig flyvning begge veier
så beboerne i Fornebostrøket får se de
svære maskiner et par ganger pr. dag,
£3 nær som søndagene. Start Fornebu
kl. 10, ankomst Amsterdam kl. 14.15,
6tart Amsterdam kl. 11 og på Fornebo
kl. 16.25.

Billettprisen Oslo—Amsterdam blir
350 kroner. Denne pris er lavere enn
om man tar tog til Malmø og flyr vi-
dere. Det er billigst å fly hele veien
direkte fra Fornebo til Amsterdam.

iHvad det blir til med sommerens in-
nenlandske ruter vet. man ikke med be-
stemthet før stortinget har behandlet
budgettet. Imidlertid er det klart at
trafikken på kysten begynner først i mai
måned. Her håper vi at kun DNL far
konsesjon.

Interessen for flytrafikken på Forne-
bo er stor. Vi har fått en rekke tilbud
fra interesserte unge menn om å være
våre faste fly-korrespondenter derute.

— Jævla trafikk og mye interessant
utover våren og sommeren, som en
uttrykte det.

—« » —
Bærums museumslag,
som blev startet av arkitekt Holland, er
forlengst avgått ved døden. Det ser ut
til at hr. iHoHand har mere hell med sig
når det gjelder å starte Akersmuseet.
På generalforsamlingen forleden blev
det meddelt at han allerede hadde sam-
let ca. 200 kulturgjenstander. Museet
holder til på Nordre Skøyen gard.

—< » —
Landbrukskonsulent Øystein A. Eske-

land, Stabekk, har vært i Irland og stu-
dert traktorer. Han brukte fly til ferden.

—« » —
Skuespillerinnen Tora (Nøste) Neels-

Hansson er fra neste sesong engagert
av Den Nasjonale Scene i Bergen. Som
man vil huske debuterte hun på Stabekk-
gymnasiastenes Teaters scene.

—« » —
Maleren Tore Hamsun, Slependen,

hadde utmerket salg av billeder ved sin
utstilling i Oslo.

Sandvika tennssklubbs styre har til
kasserer tfalgt Olav. Rønsdatø, til sekre-
tær Jens Baardseth. Formanir er H. A.
Herstrøm, varaformann Chr. Fr. Jebe
og styremedlem Aug. Hauge.

— « » —
Når bombene faller — sier en luft-

vemekspert — gjelder det at vi ikke
mister hodet.— Tenk det var akkurat det vi også
trodde var pointet.

€ »
Hvad kan man ikke skrive.
Husene blev til palasser i hvit sten,

de Jå i rad og rekke ut mot Middel-
havet og blev til gater langs stranden.
(A-magasinet).

— « » —
Den beste spøkelses-
historie.

I en konkurranse utskrevet av en en-
gelsk avis om den korteste og beste
spøkelseshistorie, vant følgende første
premie:

Den gamle tvileren påtok sig å
sove i rummet hvor det spøkte.
'Han la sin mørklokkede parykk
på nattbordet og sovnet fredfullt.
Da han våknet om morgenen fant
han at parykken var blitt snøhvit.

— « » —
Under vaksinasjonen på Høvik he-

svi.mte en av guttene. Han fait og slo
hodet mot en bordkant. At det inntref-
fer besvimelser ved vaksinasjon er uhyre
sjelden. Distriktslægan i Bærum mentr
at det muligens kan inntreffe en besvi-
melse pr. 2000 vaksinasjoner.

— « » —
Det er stort å få være den venn som

får komme inn når alle de andre går.

— « » —
En mann som råser i sin vrede
han er i grunnen ei til stede.

— « » —
Ord idag:

,Når to mennesker er riktig tilfreds
med hverandre, kan en som oftest være
sikker på at de tar feil.

Goethe.

Einar Rose blev rundstjålet i Horten, i
— Da tyven var ferdig var han trett 'i benene. — c » —
Ukens varsko er, rfølge ABC, flyene !

som faller ned. På kort tid har Nofgt
mistet 5, men vi får et par nye om i
kort tid. i

Røa kirke har fått et 16 mm. filmfrem-
visningsaparat som kirken, ifølge pastor
Riise-Hanssen, vil få megen glede av
ved bruk i -barne- og ungdomsarbeidet.

—« » —
Lysaker husmorforening

hadde møte på Lysaker skole måndag
2. april. Efter at sekretæren hadde lest
referat fra siste møte ga formannen or-
det til fru Ranveig Olsen, som holdt et
meget instruktivt og fyndig foredrag om
foreningsliv og foren:ngsteknikk. Frucn
ga mange pode vink om hvordan man
arbeider et las sammen og fremhevet
sterkt at såvel de enkelte medlemmer
som styret hadde plikter. —

I o r m a nne n meddelte at den inn-
samling av tøi til Finnland som forenin-
gen hadde sått i gang var lyktes over

all forventning, og takket varmt alle
som hadde bidratt til det. Efter kaffe-
pausen drøftet man sommerturen og fø-
retok siden den tradisjonelle utlodning.

Ref.

—« » —
Sandviksmannen,
løitnant Hans G. Lund,
leder for tiden et kursus for 10 finske
flyvere på Steinsfjorden. Fra den ene
av maskinene hopper det ut en ren
kjempekar i flyvehabitt, kursets norske
leder, løitnant Hans G. Lund, skriver
Fremtiden. Nu skal det være lunsjpause
Og matboksene kommer frem. Loitnant
Lund forteller at dette kurset har 10
elever som alle er i 20-års alderen. De
har vært i Norge over 3 uker, så de

kom ter frtdlålutningen, og de skal
/are htr en mlned til.

Ti! irtdnnnelMn av dis* flyvere blir
iet iomkt samlet ton ptnger i Norge,
og hvfc dette går bra, tr det mtningen
å li i stand enda et kurt når disse er
ferdige. Det er bare disse 10 eleven e i
Norge, men det er også et lignende m-
tall i Sverige og Danmark.

Ftyvérne er meget begeistret for å
få sin irtdannetee i et av de skandinav-
iske land og våre folk er ikke mindre
begeistret med at de kan hjelpe til med
jmlervisningen. Hver elev skal ha 35
Hyvetimer, og Norsk Aerokkibb har
overtatt kontrollen og ansatt instruk-
tører, som foruten laitnant Lund er
.lyveren Piltingsrud. Maskinene leies
fra Widerøes flyveselskap og er gode
3ve!sesmaskiner.

løitnanten er mepet bejjeistret for
sine elever som er utvalgte folk og
prektige sportstyper.

—«f —
1. kompani
av Bærum frivillige militær-
oplæring
har hatt avslutningsmøte på Strand
livor et av medlemmene hadde laget
jenne saug:

Mel.: Millom bakar og berg.

Når vi ser oss omkring her i landet
ifrå sjøen og opad til bre
kan vi si at det finrTs intet annet
som kan lignes med dette vårt sted.

Ja, vårt Norge det vil vi forsvare
det er vårt dette landet i Nord,
for vår frihet. den vil vi bevare
vi vil dø for vår fedrene jord.

Derfor frivillig nu vi oss slutter
Dp om forsvarets byggende verk,
vi er hundrer av ivrige gutter
og vi vet jo at samling gjør sterk.

Vi vil huske hvad finnene gjorde,
)g vårt mål er å bli, vi som dem.
Seiv om ikke vi er av de store
har vi alle vårt land og vårt hjem.

Det er forsvaret nu som må bygges,
og vi alle vil gi hvad vi kan,
for at Norge, vårt land, helt skal trygges
må vi gå inn hver eneste mann.

Phis.

—« » —
Birger Ruud var svært plaget av

autografjegere i Skuibakken. Men under
et besøk i Sverige nu var det verre.
Der måtte politiet til slutt redde den
populære løperen fra autografjegerens
vold.

«FREMTIDEN»
heter en av arbeiderpartiets mest be-
tydningsfulle aviser. Den kommer ut i

Drammen. Forledén 'holdtes møte i

bladet og det var forslag om å forandre
nay.net, antagelig til cFramtia» Men
forslaget blev enstemmig forkastet. Det
fortelter litt om begeistringen der i di-
striktet for den siste «fornorskning>.

—« > —
Sekretæren i Høire i Østie Bærum er

flyttet til Aasveien 8 på Myra. Hr. sekre-
tær Witzøe har samme telefon 5 t;d-
ligere, nemlig 37745. Boks 112.

—« » —
Svar til J. P.

Jo, journalist Odd Holaas hor i Bæ-
rum, nærmere bestemt på Gyssestad-
kollen, Slependen. Derimot er p
Werner V/erenskiold fraflyttet

Æres den som æres bør.
Ad forstehjelpstasjotenc.

I «BudsMken» for Iste april stod
en artikkel om førstehjelpstasjonene i
Holmen. Efter denne vil man få det inn-
trykk, at innsamlingen kun har foregått
i Holmen krets. Dette er ikke tilfelle.
innsamlingslister har cirkulert i de kret-
ser som tilhører Nes vel,
vel, Billingstad vel, Slependen vel
(Asker-siden), likeledes i Slependen
vels krets (Bærumssiden). Derfor «Ære»
den som æres bør.» Nif.

—€ » —
Tankegryn.

— Kyss er som pickles i en trang
flaske. — det første er vanske:
fatt i, men resten kommer W sig seiv.

Siste billede av fru Kolont i
russiske diplomat som skal ha -viss rolle under fredsforhani
mellem Finnland og Sovjet.

Herst.:

Da jeg stemplet lodder med
«Gjest Baardsen».

Det var kan hende ikke så rart —
•For Alfred Maurstad er i øieblikket

Norges desidert mest populære skue-
spiller. Kinoene hvor hans siste film,
«Gjest Baardsen», blir spilt, formelig
stormes av kinogjengere. Og Gjests
«Frihetssang» er forlengst blitt en lan-
deplage som kan sidestilles med schla-
gere fra Sven-Olof Sandbergs glans-
dager eller med Jens Book-Jenssens
mest smektende melodier. Da vi en
vinterkveld for ikke så lenge 6iden
gled inn i Lillestrøm fikk vi inntrykk
av populariteten og at dette å være
populær ikke er så lite av en plage.
Ujest Baardsen er blitt en sagnskik-
kelse. Det er lenge siden han levet
men nu har den unge slekt fått ham
levendegjort i Alfred Maurstads «Gjest
Baardsen». Ta med en 12-åring en
kveld og se cGjest». Legg merke til
hvorledes gutteknotten koser sig når
Biardséh-Maur&fed lurer lensmann og
prest. Forresten, vi voksne kan heller
ikke nekte for at vi liker å se Alfred
Gjest Baardsen*Maurstad boltre sig.
Men, tilbake til Lillestrøm. Stedet har
ca. 7000 innbyggere men det må være
omkring 75 prosent unger. Der må

da fødselskurven vise stigning. Før bi-

len stanset var det gutter og jenter
på alle kanter, fra små en alen lange

til konfinmasjonsalderen, jenter med
tvggegummismil og skrikende rødt på
jevelfonncfe og moderne buede leber.

Da Maurstad steg ut lå en gutteknott
på biltaket og lugget ham i det uryd-
dige håret mens han hikstende bad
om hans autograf. Den finske minister
som var i samme bil og undertegnedes
ringhet, smatt lett vekk og over-
lot Gjest Baardsen-Maurstad til siri
autografskjebne.

Han lurte dem tilslutt. Efter en så-

vidt jeg forstod herlig planlagt flukt,
til punkt og prikke gjennemført via
alle de merkelige krinkelkroker som
Lillestrøm byr på en vinterkveld, stod
han plutselig midt inne i Kinoteatrets
garderobe. Smilte sitt beseirende smil v

Og onga på Lillestrøm stod i kø for å få sc Gjest. — «Dette
er ikke noe for Dem,» sa den finske minister. — Hvorfor
Alfred Maurstad spiller hardingfele. — Norges populæreste
skuespiller var nær blitt militær befalingsmann.

Her er jeg.
Men på vinduene hang gutter og

jenter og klemte nesene snurrig for-
masjonsmessige mot det kolde glass
mens de vekselvis skrek «Gjest» og
nynnet «Frihetssangen».

Det var Akershus-journalistenes
Finnlandskveld på Lillestrøm med tale
av den finske minister, Urho Torvola,
optreden av Alfred Maurstad, lokale
og ikke lokale innslag blant annet sang
av «vår egen» svømmelærerinne, san-
gerinnen frøken Kristine Eliassen som
for tiden holder til på Lillestrøm.

Loddsalget gikk strykende. Så inn-
traff det fatale at det ikke var nok
stempiede lodder. Og slik gikk det til
at jeg fikk stemple lodder med Gjest
Baardsen og lærte Alfred Maurstad
nærmere å kjenne. Han er sandeHg
fingerne.ni. Kjapp og smidig smalt hans
stempelslag i bordet sa flisene føk
menr jeg trakk og rullet loddruller til
den store medalje.

Tilslutt ga jeg op. En ny mahn
kam til. Men Gjest Baardsen-Maurstad
stemplet videre, uanstrengt og smilen-
de. Mens han av og til lot en bit av
en FirkJøver gli ned.

Redaktør Otto Monstn som var pfi-
mus motor i arrangementet, hadde over-
talt Alfred Maurstad og fått ham til å
la sig intervjue og overtalt mig til å
intervjue ham — på scenen. Da det
i all sin grufullhet gikk op for oss

livad vi hadde irmlatt oss på overfor
den ned 800—900 mennesker besatte
sal, søkte vi å lure oss undav. Jeg
appellerte til Gjest 08l å vise sine
kunster. Men uten hell. Vi hadde fått
seks minutter og det var ikke Stort
lenger tid enn det bifallet tok da Alfred
Maurstad viste sig på scenen. Intet
var avtalt på forhånd. Men han hadde
sagt at han forbeholdt sig alle rettig-
heter. Slagferdig, vittig, underfundig
og lur fryktet jeg det værste. Svarene
fait slik at salen brølte av latter. En
gammel mann la sig tilslutt ende ned
på gulvet og brølte:— Den Gjesten, den Gjesten, han
kan nok mere enn sitt Fadervor,

Gutten, solskinnsmenneskei, spillop-
makeren Alfred Maurstad riktig bol-
tret sig. Nu har jeg glemt det meste.
Fra først av var det ikke rneningen
det skulle bli noe tekst av det. Men her
er noen få smakebiter, fra det kanskje
underligste intervju som noen gang
har foregått:

— Det var ikke skuespiller De skul-
le blitt?

— Man vet aldri hvad hende kan.
— De er utdannet militær?
— Ja men jeg ga op den militære

løpebane. Jeg syntes det var for farlig
med så dårlig forsvar.

— Hvorfor spiller De hardingfele.— Det er arv fra garden hjemme i
Nordfjord. Dårlig arv kanskje men dog
en arv. Fela har jeg med ikveld men
jeg skal love ikke å spille pa den.
Bare vise den frem.— Det nytter ikke å nekte at har-
dingfelen var langt nede ved lytterav-
stemningen i Oslo?— "Man har fortalt mig at det bare
brente et talglys for hardingfela, den
tok ikke strøm i det hele tatt. Det
kammer an på hvem som spiller vet
De. Var det Dem?-— Og nu er De blitt grammofon-
charmør og har sunget inn Frihets-
sangen?

— Erre ikke fært å en skal opleve.— Deres videre planer?
— Ville det ikke være rimeligere

om De iortalte mig litt om Deres vi-
dere planer i intervjuet?— De skal spille hovedrollen i Try-
til-Kmrt? Kan De stå på ski?

— Det er ikke rare greiene. Men
her på Lillestrøm skal det være fæle
bakker. Jeg får hit og trene tenker jeg.— Svar ærlig, hr. Maurstad: Da De
åker på mayen nedover med Vibeke
Falk på ryggen — er det svindel?— Svindel? Er De gal mann? Å nei
da. Det er bare så trist at dere på
film kun får se en 50-del av kjøre-
turen.

Intervjuet var slutt. Det blev «Fani-
tullea» pr. vers og pr. fele og «Fri-
hetssangen» mens salen kokte av be-
geistring og bifallet ingen ende ville ta.

Og det blev slutt på forestillingen og
vi som var kommet langveis fra fikk
litt å styrke oss på. Aiired Maurstad
var stadig i aksjon. Han var Peer Gynt
og Gjest Baardsen og sig seiv i prek-
tig blanding. Den finske minister ga
sig over på nåde og unåde. Men denne
historien som Alfred Maurstad serverte
nektet han å tro.

Han fortajte om en finne hvis hus
var blitt omringet av russere der nord i
Petsamo. Med kone og fem barn greide
han å slå sig igjennem. Finnen brukte
kniven og tok livet av 10 russere. Da

han fulgte med Intrttgruten nedover fra
Kirkenes syntes passasjerene dette lød
nifst Of spurte fnmeii on hvati han
følte.

— Følte, var svaret. Jcg tytån det
var herlig å kunne bruke kniv uten å
frykte lensmannen.

Som lagt. Dnm nektet minister
Toivola a tru.

Langt pa natt bar det til Oslo. Den
finske minister biev fulgt til døren.
Da han tok avskjed sa han henvendt
til Gjest Baardsen-Maurstad:— Dette er ikke nve for Dem.

Vi så pa hverandre.
Ministeren gikk inn og døa-n fait

igjen. Da fanget vart blikk en lapp
papir på ctørkarmen og ved hjelp av
et Nittedal-produkt leste vi:

«Ikke ring er De snild. Døren
er apen. Ga direkte inn.»

Gjest Baardsens hvite tanngard ly-
ste mot mig i mørket. Og sammen
sa vi:

Nei, dette er ikkv- noe for Gjert
Baardsen.

Hvorefter vi tuslet ut i sneværet Og
tok peiling hjemover.

HERST.
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